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KOSAM tarafından hazırlanan raporda, 3. Dünya savaşı riski 
değerlendirildi. Rapor, Üçüncü Dünya Savaşı riskinin artan bir 
kaygı kaynağı haline geldiğini vurgularken, Avrupa’nın Rus-
ya’yla çatışması ve ABD’deki siyasi değişime vurgu yapıldı.

ÜÇ İHTİMAL VAR! 
Raporda, yapılan analizler, çalışmalar ve bulgular neticesinde 

Üçüncü Dünya Savaşı senaryosu ile ilgili 3 ihtimale dikkat 
çekiliyor. Bu ihtimaller; Rusya-Ukrayna Savaşı'nın Genişleme-
si, Çin ve ABD arasında doğrudan çatışma ve Orta Doğu'da 

artan gerilimler olarak sıralanırken, KOSAM uluslararası barış 
çağrısı yapıyor.  n HABERİ SAYFA 4’TE

KOSAM’ın raporunda Üçüncü Dünya Savaşı riskinin giderek daha fazla endişe oluştur-
duğu ve büyük güçlerin çıkar çatışmasının küresel çatışmaya dönüşebileceği belirtiliyor 
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Asfaltsız yol 
kalmayacak

Eğitimdeki Türkiye Yüzyılı 
Maarif Modeli’ni değerlen-
diren Milletvekili Bayrakn; 
“Tarihine, geçmişine, de-
ğerlerine hakim insanların 
ortaya koyduğu modeller 
hep milletimizin lehine ola-
caktır” dedi. 
n HABERİ SAYFA 9'DA

Kökümüze 
bakmalıyız!

Karatay’da sıcak asfalt seri-
mine Keçeciler Mahallesi’n-
de devam ediliyor. Karatay 
Belediye Başkanı Hasan 
Kılca, alt yapısı tamamlanan 
bölgelerde asfaltsız yol bı-
rakmamak için çalıştıklarını 
söyledi.  n HABERİ SAYFA 3'TE

BİLGİLERİ KORUMAK 
İÇİN ÇİPİ KULLANALIM

HÜKÜM DEĞİŞENE 
KADAR CAİZ DEĞİL

KIŞ HAZIRLIKLARI
MERAM’DA ÖĞRENİLİR

Vatandaşa ait birçok bilgi, çipli kimliklerde saklı! 
Ancak hala fotokopi ile işlem yapılan alanlardaki 
hukuki tehlikeyi aktaran Avukat Kasım Büyüker-

kek, tüm kurumların çipli kimlik kartı doğrulama-
sına geçmesi gerektiğini belirtiyor. 

n HABERİ SAYFA 2'DE

Son dönemde gündemden düşmeyen kripto 
para veya bitcoinle ilgili konuşan Prof. Dr. Ahmet 

Yaman, bu yatırım araçlarının caiz ve meşru 
olabilmesi için toplum tarafından kabullenilmesi 

gerektiğine işaret etti. 
n HABERİ SAYFA 2'DE

Gastronomi kursiyerleri Müze Meram Yemek Atöl-
yesi sonbahar ve kış sofralarının olmazsa olmazı 

turşu, tarhana, domates ve biber salçası yapmanın 
püf noktalarını işin uzmanlarından deneyimleyerek 

öğrendiler.   n HABERİ SAYFA 4'TE

Gurbette aş kavgası

Akören Tarihi’nde gurbette çalışan Akörenlileri 
anlatan Araştırmacı-Yazar Muzaffer Tulukcu, 1970’li 

yıllarda ilçedeki şartların kötü olması nedeniyle 
ekmek parasını gurbette zor şartlarda kazanmaya 

çalışan isimlere ışık tutuyor. 
 n HABERİ SAYFA 5'TE

Ekran bağımlılığının beraberinde getirdiği sorun-
lara dikkat çeken uzmanlar, siber suçlarla alakalı 

sorunlara maruz kalan çocukların travmalara 
maruz kalabileceğini belirtiyor. 

 n HABERİ SAYFA 6'DA

Ekran masum değil! 

03 Paslı’nın 7. kitabı 
okurlarıyla buluştu 09 Dijital Eğitim’le 

büyük destek 04 TIR’ın sürücüsü 
hayatını kaybetti 07 İşsizlik azalarak 

yüzde 8,8 oldu

11 üründe birinciyiz
Türkiye'nin tahıl ambarı olarak bilinen Konya Ovasında 
yaklaşık 19 milyon dekar alan tarım arazisi olarak kullanılıyor. 
Bu tarım arazi varlığıyla Konya, tarımsal üretim değeri olarak 
33.10 milyar liralık bir değeri elde etmiş durumda.

Konya, sağlanan destekler ve üretimin gelişmesiyle buğday, 
arpa, şeker pancarı, dane mısır, havuç, kanola, korunga, kuş 
yemi, acı bakla, macar fiği ve lale olmak üzere 11 üründe 
üretim miktarı bakımından Türkiye'de ilk sırada.
n HABERİ SAYFA  7'DE

Ates hattındayız!

Mehmet Baykan 
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Vatandaşa ait birçok bilgi, şifrelenmiş bir şekilde çipli kimliklerde saklı! Ancak hala fotokopi ile işlem yapılan alanlardaki hukuki tehlike-
yi aktaran Avukat Kasım Büyükerkek, kurumların bir an önce çipli kimlik kartı doğrulama teknolojisine geçmesi gerektiğini söylüyor

Otel ve banka işlemlerinde ya 
da farklı resmî belgelendirmeler-
de vatandaşlar, kimlik kartlarının 
bir kopyasının alınması istemiyle 
karşı karşıya kalabiliyor. Hizme-
tin verilmesi adına zorunlu olarak 
gösterilen bu işlemlerde uzmanlar, 
kimlik aslının ibraz edilmesi du-
rumunda, kimliğin fotokopi ya da 
fotoğraflanmasına gerek kalmaya-
cağını vurguluyor. Ancak bu duru-
mun ‘zorunlu’ kılındığı işlemlerde 
vatandaşın ne yapması gerektiği 
ve kimlik bilgilerinin art niyetli ki-
şilerin eline geçtiği durumlarda 
vatandaşların üstüne düşen yasal 
sorumluluklarla ilgili Avukat Kasım 
Büyükerkek konuştu. Büyükerkek, 
İçişleri Bakanlığı’nın 1 Ocak 2017 
tarihinden itibaren yeni çipli kim-
lik kartlarına geçilmesi gerekliliğini 
duyurmasının ardından kullanılma-
ya başlanan çipli kimlik kartlarıyla 
birlikte artık kurumların da çipli 
kimlik kartı doğrulama teknolojisi-
ne bir an önce geçmesi gerektiğine 
işaret etti. 

‘EN DEĞERLİ KAYNAĞIMIZ, 
VERİLERİMİZ’

Özel ve kamu kurumlarında 
kimliğin aslı olmaksızın işlem yapıl-

madığı için fotokopinin kaybolması 
durumunda bu tür olayın yaşan-
masının mümkün olmadığını ifade 
eden Büyükerkek, internet üzerin-
den yapılan işlemlerde ise kişinin 
başına gelebileceklerle ilgili konuş-
tu. Büyükerkek, “Yalnızca fotokopi 
ile resmi bir işlem yapılması müm-
kün değil ancak internet aboneliği 
ya da üyelikler yapılarak kişi, zan 
altında bırakılabilir. Bunun için en 
değerli kaynak olarak gördüğümüz 
verilerimizi, hukuki zorunluluklar 
ve Kişisel Verilerin Korunması Ka-
nunu’na (KVKK) uygun işlemler 
dışında kimseyle paylaşmamak ge-

rekir. KVKK’ya uygun biçimde yö-
netmeliklerde yer alan kurumlara 
ise bu bilgiler verilebilir.” ifadeleri-
ne yer verdi.  

FOTOKOPİNİN ÜZERİNE 
KURUM VE NEDEN VERİLDİĞİNİ 

MUTLAKA YAZIN! 
Kimlik bilgilerinin paylaşımı 

kadar ‘nasıl paylaşıldığının’ da 
önemli olduğuna işaret eden Bü-
yükerkek, bazı yerlerde fotoğraf 
çekmek suretiyle kimlik bilgileri-
nin kayıt altına alınmasının uygun 
olmadığını ve bu hususta kimlik 
sahibinin işletme ya da kurumu 
uyarabileceğini belirterek şunları 

söyledi: “Otellerde bazen yoğun-
luktan kaynaklı, bilgiler daha sonra 
sisteme işlenmek üzere kimliklerin 
fotoğrafları çekilebiliyor. Emniyet 
Müdürlükleriyle paylaşılmak üzere 
alınan kimlik bilgilerinde, kimlik 
ibrazı zorunlu olsa da kimliğinizin 
fotoğrafının ya da fotokopisinin çe-
kilmesine müsaade etmeyebilirsi-
niz. Otel formunda gerekli bilgiler 
verildiği takdirde yükümlülük orta-
dan kalkmış olur. Ancak fotokopi-
nin çekilmek istenmesi, ısrarla ve 
hizmet alamama noktasına gitmiş-
se silinmeyen bir kalemle fotokopi 
üzerine ‘otel kaydı içindir’ gibi bir 

not düşülmesi, başka yerlerde kul-
lanılmasının önüne geçmiş olur.” 

‘TEK BAŞINA YETERLİ DEĞİL 
ANCAK TEDBİR HER ŞEYDİR!’
Büyükerkek, kimlik bilgilerinin 

kötü niyetli kişilerin eline geçme-
siyle bir suç işlenmesi halinde bu 
durumun kişiyi suçlamak için kendi 
başına yeterli bir delil olmadığının 
altını çizdi. Zan altında kalınması 
halinde ise profesyonel bir avukat 
yardımıyla suçsuzluğun ispatla-
nabileceğini bildiren Büyükerkek, 
“Bu süreçlerin hiç yaşanmaması 
için bilgilerimizin kötü niyetli kişi-
lerin eline geçmemesi adına gerek-
li önlemleri almalıyız.” dedi. 

‘YÜKÜMLÜLÜK KURUMA GEÇER’
Kişinin ilgili kurum ve kuru-

luşlara verdiği kimlik bilgilerinin 
art niyetli kişilerin eline geçme-
si halinde yükümlülüğün kimde 
olacağıyla ilgili de açıklamalarda 
bulunan Büyükerkek, “Kişi kimlik 
bilgilerini korumak zorunda ancak 
siz bilgilerinizi bir kuruma ibraz et-
tiğiniz takdirde, o bilgilerinizi koru-
makla siz değil; o kurum yükümlü 
olur. Yani kimlik sahibinin yüküm-
lülüğü o kuruma geçer.” şeklinde 
konuştu. 

KARTLAR YENİLENDİ, İŞLEMLER 
HALA ESKİ USUL

İçişleri Bakanlığı’nın 1 Ocak 
2017 tarihinde duyurmasının ar-
dından Türkiye Cumhuriyeti va-
tandaşları yeni çipli kimlik kartlara 
geçti. Yeni kimlikler yaklaşık 8 yıldır 
kullanılsa da pek çok kurum hâlâ 
kimlik doğrulamada çipi kullan-
mayarak ‘fotokopi’ usulüne devam 
ediyor. Yeni kartların veri sahibi ve 
veriye ulaşan sorumlular tarafın-
dan çift taraflı bir güvenlik tedbirini 
sağladığını vurgulayan Avukat Bü-
yükerkek, kartların güvenlik amaçlı 
içerisinde hem kullanıcının parmak 
izini hem de şifresini barındırdığını 
aktardı. Bu kapsamda çipli kimlik 
kartı doğrulama teknolojisiyle daha 
hızlı ve daha güvenilir bir doğru-
lama yapılabileceğine işaret eden 
Büyükerkek, “Ehliyetin de kimlik 
kartına dahil edilmesiyle birlikte, 
birçok doğrulama işlemi tek kart 
üzerinden görüntülenebiliyor an-
cak bunlar için de kurumlarda bir 
sistem şart! Önce resmi yerler, 
daha sonra ise diğer kurumlar bu 
sisteme geçiş yapmalı.” diye ko-
nuştu.
n HACER CEYLAN 

Kasım Büyükerkek

Kimlikler yeni, usul eski!

Dijital çağ ile birlikte tekno-
loji geliştikçe, toplumdaki para 
anlayışı da değişiklik gösterebi-
liyor. Bu konuda din bilimciler, 
kripto veya bitcoini toplumun 
tam anlamıyla benimsemediği-
ni belirterek dolayısıyla bu ya-
tırım araçlarının caiz ve meşru 
olmadığını söylüyor. Necmettin 
Erbakan Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Temel İslam Bilimle-
ri Bölümü Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Ahmet Yaman, toplum bir 
kripto olguyu para olarak kabul 
eder ve onun manipülatif nite-
liği ortadan kalkarsa, o zaman 
hükmün değişeceğini ifade etti. 

KRİPTO TAMAMEN SANAL BİR 
OLGU 

Prof. Dr. Ahmet Yaman, top-
lumda belli bir kesimin bitcoin 
başta olmak üzere kripto veya 
halk arasındaki ismiyle sanal 
paraya yatırım yaptığını söyle-
yerek bu araçlarla, dijital para-
ların aynı şey olmadığına dikkat 
çekti. Dijital paranın, tıpkı cep-
teki para gibi belli bir merkez 
tarafından, bir başka ifadeyle 
devlet gibi bir otorite tarafın-
dan para olarak nitelenen resmî 

elektronik olduğunu kaydeden 
Prof. Dr. Ahmet Yaman, “Bu 
paralar geleneksel paraların 
özelliğini taşıyan internet ta-
banlı paralardır. Yani dijital/tek-
nolojik para, cebinizdeki somut 
para gibi alım, satım, transfer, 
ödeme ve benzeri bütün işlem-
lerinizi kendi adınızla ve takip 
edilebilir bir biçimde resmen 
yapabileceğiniz paradır. Ama 
ne var ki, cebinizdekinin aksine 
fiziksel somut bir yapısı yoktur. 
İşte bunu kripto paralarla ka-
rıştırmamak lazım. Kriptolar, 

adı üzerinde karmaşık şifreler-
le oluşturulmuş tamamıyla sa-
nal bir olgudur ve merkezi bir 
otoriteye bağlı olmadığı için de 
takibi, kontrolü imkansıza ya-
kındır. Dikkat ederseniz “sanal 
paradır” demedim, “sanal olgu-
dur” dedim” ifadelerini kullan-
dı. 

BİTCOİN VEYA KRİPTO 
MEŞRU VE CAİZ DEĞİL 

Bir nesneye ya da olguya 
para denebilmesi için onun, 
toplum tarafından ortak bir ka-
bulle para olarak benimsenme-

si, toplumsal yaşam, alışveriş 
ve her türüyle borç ilişkilerinin 
kurulması gerektiğini vurgu-
layan Prof. Dr. Ahmet Yaman, 
bunun da zorunlu olarak bir de-
ğişim, ödeme ve tasarruf aracı-
nı gündeme getirdiğini belirtti. 
Yaman, “Eğer o toplum ortak 
bir kabulle ki İslam hukukçuları 
buna “ıstılah” derler, bir nes-
neyi bu işleri yapar konumda 
görürse işte o nesne, para ola-
rak kabul edilir. Aksi durumda 
ise para niteliğinden bahsedi-
lemez. Şimdi bu ilkeyi kripto 

olgulara uyguladığınızda “evet, 
bunlar toplumun ortak kabu-
lüyle para olarak benimsen-
miştir” diyebiliyor musunuz? 
Cevabınız “evet” ise benim size 
vereceğim fetva da olumlu olur. 
Diyemiyorsanız, benden “caiz-
dir” cevabını alamazsınız” diye 
konuştu. 
TOPLUM KRİPTOYU KABULLENE-

NE KADAR SONUÇ DEĞİŞMEZ 
Eylül 2024 itibarıyla kripto 

olguların manipülatif karakte-
rinin hala çok baskın olduğuna 
işaret eden Yaman, bunların 
değerinin, ekonomik ve reel 
sebeplere bağlı olmadan farklı 
motivasyonlarla ivmelendiğini 
kaydetti. Bu olgularda gerçekçi 
olmayan ani düşüş ve yükseliş-
lere dikkat çeken Yaman, “Bu 
da İslam hukukunun asla kabul 
etmeyeceği “ğarar” yani aşırı 
belirsizlik riskinin bu olgularda 
bulunduğunu gösteriyor. Son 
bir husus ise İslam hukukunda 
“ma’dûm”un satımının yasak 
olduğu kuralıdır. Bu kurala göre 
“şu anda olmayan, bir varlığı 
bulunmayan” şey satıma konu 
olamaz. Kriptolar da şu an iti-

bariyle sadece şifrelerden iba-
ret olgular olması yönüyle bu 
kapsama giriyor. Ne zamanki 
toplum bir kripto olguyu para 
olarak kabul eder ve onun ma-
nipülatif niteliği ortadan kalkar, 
işte o zaman hüküm de değişir” 
şeklinde konuştu.

KAZANÇLAR HELAL VE MEŞRU 
KAYNAKLARDAN SAĞLANMALI 

Toplumun genelinin ya da 
ciddi bir oranın kripto veya bit-
coini, yatırım aracı olarak tercih 
etmediğini ifade eden Yaman, 
“Tercih edenler de kısa yoldan 
yüksek gelirler elde edebilme 
hayaliyle yöneliyorlar. Bu ha-
yallerine kavuşanlar olabildiği 
gibi kavuşamayıp bütün mal 
varlıklarını yitirenler hatta in-
tihar edenler de oluyor. Dola-
yısıyla hem dünyaları hem de 
ahiretleri için söyleyebileceğim 
şey aslında herkesin bildiği şu 
husustur: Tavsiyem gerçek var-
lıklar üzerine yatırım yapmala-
rı, kazançlarını helal ve meş-
ru kaynaklara dayandırıp yine 
meşru alanlara sarfetmeleridir” 
diye ekledi.  
n TUBA KAYA 

Prof. Dr. Ahmet Yaman

Son dönemde gündemden düşmeyen kripto para veya bitcoine yatırım yapanların artması, bu yatırım araçlarının İslam’daki yerini de sor-
gulatıyor. Prof. Dr. Ahmet Yaman, bu yatırım araçlarının caiz ve meşru olabilmesi için toplum tarafından kabullenilmesi gerektiğine işaret etti 

Kripto paralar caiz değil!
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Karatay’da altyapısı tamam-
lanan bölgelerin tamamında 
asfaltsız yol bırakmama hede-
fiyle planlı bir çalışma yürüten 
Karatay Belediyesi, ilçe merkezi 
veya merkeze en uzak mahal-
le ayrımı yapmaksızın vatan-
daşların güvenliği ve konfor-
lu ulaşımı için ilçenin birçok 
yerinde yol yapım, onarım ve 
bakım çalışmalarına aralıksız 
devam ediyor.  Ekipler yapılan 
yeni sezonun planlaması doğ-
rultusunda çalışma takvimine 
alınan Keçeciler Mahallesi’nde 
altyapısı tamamlanan ilk etap 
bölümünde sıcak asfalt serimini 
tamamlamak üzere. Söz konusu 
çalışmalarla ekipler böylece, 
bölgedeki ulaşımı daha konfor-
lu, sağlıklı ve modern bir yapı-
ya büründürüyor. 

KARATAY’DA YOLLARIN 
STANDARDI YÜKSELİYOR

Karatay Belediye Başkanı 
Hasan Kılca, ilçenin tamamın-
daki çalışmalar için belli bir 
plan dahilinde hareket ettik-

lerini belirterek, ilçenin dört 
bir yanında Fen İşleri Müdür-
lüğü’ne bağlı ekiplerin yoğun 
bir çalışma içerisinde olduğunu 
söyledi.

Başkan Hasan Kılca, Kara-
tay’daki bütün cadde ve sokak-
ların prestij seviyesini yükselt-
meye devam ettiklerini ifade 
ederek; “İlçemizin dört bir tara-

fında hizmetlerimize, yatırım-
larımıza, yol yapım çalışmaları-
mıza ve projelerimize aralıksız 
devam ediyoruz. Yol çalışmala-
rımız kapsamında ekiplerimiz 
7/24 sahada çalışarak planla-
ması yapılan projelerimizi bü-
yük bir titizlikle vatandaşları-
mızın hizmetine sunuyor. Tüm 
çalışmaları belirli bir koordinas-

yon ve planlamayla yapıyoruz, 
ekiplerimiz öncelikle saha in-
celemesi yapıyorlar, eksiklikleri 
teker teker belirliyorlar, mahal-
le muhtarlarımız ve mahalle sa-
kinlerimizin de katkılarıyla yol-
larımızın standardı daha iyi bir 
seviyeye çıkıyor. Amacımız, il-
çemizin yol standardını daha da 
yükseltecek bu çalışmalarımızla 
hemşehrilerimizin daha güven-
li ve daha konforlu bir yaşam 
sürmesine katkı sunmaktır. İh-
tiyaç duyulan bölgelerimizde 
ulaşımı daha rahat ve güvenli 
hale getirmek için planlamaya 
alınan hizmetleri yerine getiri-
yoruz. Bu vesileyle, büyük bir 
özveriyle ara vermeden çalı-
şan tüm mesai arkadaşlarımıza 
teşekkür ediyorum. İlçemizde 
ulaşımın kalitesini, konforunu 
ve güvenliğini artırmak ve yük-
sek standartla donatılmış yol ve 
kaldırımları hizmete sunmak 
için çalışmalarımızı aralıksız 
devam edecektir” dedi.  
n HABER MERKEZİ

Başkan Pekyatırmacı’nın 
adını kullananlara dikkat!

Karatay’da sıcak asfalt serimine Keçeciler Mahallesi’nde devam ediliyor. Karatay Belediye Başkanı 
Hasan Kılca, alt yapısı tamamlanan bölgelerde asfaltsız yol bırakmamak için çalıştıklarını söyledi

‘Karatay’da asfaltsız 
yol bırakmayacağız’

Araştırmacı-Yazar Dr. Cemil 
Paslı’nın yedinci kitabı “Kelam 
İlmi ve Sosyal Hayat” çıktı. 
Paslı, kitabında imam esasları-
nın sosyal hayata yansımalarını 
farklı sosyal gruplar üzerinden 
işlemeye çalışıyor. Kelam dok-
toru olan Paslı yedinci kitabında 
“Aile, çocuklar, koruma altında-
ki gençler, engelliler, ihtiyar-
lar, hastalar, musibet zedeler, 
mahkûmlar ve göçmenler” gibi 
sosyal gruplar üzerindeki inan-
cın etkisine dair araştırmaları 
yorumluyor.

Dr. Paslı, iman, amel ve ah-
lakın arasındaki mesafenin açıl-
dığı günümüz İslam toplumuna 
yeniden imandan amele ve ah-
laka dönüşün yol yöntemlerini 
sıralıyor.

DR. CEMİL PASLI KİMDİR
1969’da Tokat’ta doğdu. İl-

kokulu Çeltek Köyü İlkokulu'n-
da, Ortaokulu Zile'de tamamla-
dı. Sağlık Meslek Lisesi'nin iki 
yılını Kırklareli, son iki yılını da 
Konya'da okuyarak 1987 yılında 
mezun oldu. 1993’de S.Ü. İlahi-

yat Fakültesi’ni, 1996’da Kon-
ya Sağlık Eğitim Enstitüsü’nü 
bitirdi. 1997-2000 yıllarında 
Yüksek Lisansını İslam Mez-
hepleri Tarihi alanında “İslam 
Düşünce Tarihinde İlk Akılcı-
lar: Mutezile” teziyle tamam-
ladı. 2017’de başladığı Kelam 
Anabilim dalındaki “Kelam İl-
minde Yenilik Arayışları ve M. 
Şerefeddin Yaltkaya’nın İctimai 
Kelam Projesi” başlıklı doktora 
çalışmasını 2023'de tamamladı 

ve Kelam alanında doktor oldu.
1987-1996 yıllarında Sağlık 

Bakanlığı, 1996-2015 yılların-
da Aile ve Sosyal Politikalar Ba-
kanlığı’nda çalıştı. 2015-2019 
yıllarında Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı Konya ve 
Afyonkarahisar İl Müdürlüğü 
görevlerini ifa etti. 2019’dan 
beri Selçuk Üniversitesi’nde ça-
lışıyor. 2019-2021 Yılları ara-
sında Engelli Öğrenci Birimi ko-
ordinatörlüğü yaptı.2023-2024 

tarihleri arasında S.Ü. Sağlık 
Bilimleri Fakültesi Nasreddin 
Hoca Uygulamalı Ana Okulu 
Müdürlüğü görevini yürüttü. 
Şu an S.Ü. Erol Güngör Kütüp-
hanesinde “Araştırmacı” olarak 
çalışmaya devam ediyor.

Yeni Konya gazetesi ve bir-
çok internet adresinde haftalık 
yazılar yazan Paslı’nın birçok 
eseri bulunmaktadır. Türk Ale-
viliği” (2006), “Aile Huzur ve 
Mutluluğu için 9 S” (2013’), 
“Anadolu Aleviliği” (2013), 
“Akıl” (2016), “Bilge Kral Ali-
ya’nın Camisi” (2018) ve “M. 
Şerefeddin Yaltkaya’nın İctimai 
Kelam Projesi” (2024), “Kelam 
İlmi ve Sosyal Hayat” (2024) 
adlı kitapları bunlar arasında-
dır. 

Paslı, Aileyi Destekleme 
Derneği başkanlığı, Konya Plat-
formu Derneği Yönetim Kurulu 
üyeliği gibi görevlerle Sivil Top-
lum Çalışmalarına katkı veriyor.

İngilizce ve Arapça bilen ya-
zar evli ve 3 çocuk babasıdır.
n HABER MERKEZİ

Paslı’nın 7. kitabı okurlarıyla buluştu

Selçuklu Belediyesi, Sel-
çuklu Belediye Başkanı Ahmet 
Pekyatırmacı’nın adı kullanıla-
rak vatandaşlardan, kurum ya 
da kuruluşlardan yardım tale-
binde bulunan kötü niyetli ki-
şilere itibar edilmemesi konu-
sunda kamuoyunu uyardı.

Selçuklu Belediyesi, Selçuk-
lu Belediye Başkanı Ahmet Pek-
yatırmacı’nın adı kullanılarak 
şahıslardan ya da kurumlardan 
çeşitli yardım kuruluşları için 
bağış toplandığı konusunda va-
tandaşları uyardı. 

Belediyeden yapılan yazılı 
açıklamada şu ifadelere yer ve-
rildi: “Son günlerde belediye-
mize yapılan şikayetlerle; Sel-
çuklu Belediye Başkanı Ahmet 
Pekyatırmacı’nın ismi kullanı-
larak çeşitli bahanelerle kişi, 
kurum ya da kuruluşlardan ba-
ğış adı altında para talep edildi-
ği ile ilgili bilgiler gelmektedir. 

Kötü niyetli ve dolandırı-
cılık hissi ile banka hesap nu-
maraları ve IBAN numaraları 

verilmekte, bu hesaplara nakdi 
yardım talep edilmektedir. Be-
lediye yöneticilerimizin selam-
ları ile aranan işadamı, kurum-
lar ve hemşehrilerimizden elde 
edilen bilgiler doğrultusunda 
bu konu ile ilgili yasal işlemler 
başlatılmıştır.

Selçuklu Belediyemiz, ka-
nunların elverdiği sınırlar için-
de kurumsal kimliği dışında 
hiçbir ferdi yardım kampanya-
sının içinde yer almamaktadır. 
Hemşehrilerimizin bu konuda 
duyarlı olmalarını ve kötü ni-
yetli bu kişi veya kişileri emni-
yet görevlilerimize bildirmeleri 
hususunda gerekli hassasiyeti 
göstermelerini diliyoruz.

Belediye yöneticilerimizin 
adını kullanarak yardım talep 
edenlerle ilgili yasal sürecin 
başladığını, yardımsever hem-
şehrilerimizin iyi niyetlerini 
suistimal edenlerin kanunlar 
karşısında hesap vereceğini ka-
muoyuna saygıyla duyurulur.” 
n HABER MERKEZİ

Beyşehir’de kapalı 
pazar yeri inşaatı başladı 

Beyşehir’de kapalı pazar yeri 
inşaatına başlanmasıyla birlikte 
mevcut pazar yeri geçici olarak 
taşındı. Pazar faaliyetlerinin, in-
şaat süreci tamamlanana kadar 
belirlenen yeni alanda devam 
edeceği bildirildi. Beyşehir Be-
lediyesi tarafından ihalesi yapı-
lan kapalı pazar yeri inşaatında 
ilk etap çalışmaları başladı. Ça-
lışmaların başlaması ile birlikte 
mevcut pazar yeri de taşındı. 

Hiçbir esnafın ve vatandaşın 
inşaat yapım sürecinde mağ-
dur olmaması için titiz bir ça-
lışma ile Zabıta Müdürlüğü ta-
rafından koordineli bir şekilde 
taşıma işlemi gerçekleştirildi. 
Çarşamba Kanalının Müftü Ma-
hallesi bölümüne kurulan Salı 
Pazarı, inşaat çalışmalarının ta-
mamlanmasının ardından eski 
yerine taşınacak. 
n HABER MERKEZİ

Doğanhisar’a yakışacak bir meydan yapılıyor 
Konya Büyükşehir Belediyesi, 

Doğanhisar’ın çehresini değiştire-
cek meydan düzenleme projesin-
de çalışmaları sürdürüyor. Konya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur 
İbrahim Altay, Konya’yı 31 ilçesiy-
le birlikte topyekün kalkındırmak 
ve ilçelerin yeni kazanımlar elde 
etmesi amacıyla yoğun bir gayret 
içerisinde olduklarını söyledi. Do-
ğanhisar’a kazandıracakları mey-
dan düzenleme çalışmasının da 
bu hedef doğrultusunda devam 
ettiğini kaydeden Başkan Altay, 
“Doğanhisar ilçe merkezimize 
yakışan bir meydan kazandırmak 

ve Doğanhisarlı hemşehrilerimi-
ze daha konforlu bir yaşam alanı 
sunmak amacıyla başlattığımız 
projede, mevcut meydanı estetik 
ve fonksiyonel olarak yeniden dü-
zenliyoruz. 9 bin metrekare alanda 
peyzaj ve çevre düzenlemesi, yo-
ğurt pazarı, büfe, modern aydın-
latma sistemleri ve şehir donatıla-
rıyla ilçe merkezini Konya’mıza ve 
Doğanhisar’ımıza yakışır bir hale 
getireceğiz inşallah. Çalışmayı en 
kısa sürede tamamlayarak ilçe 
halkımızın istifadesine sunmayı 
hedefliyoruz” ifadelerini kullandı.  
n HABER MERKEZİ

Cemil Paslı 
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Konya Mutfağı’nın eşsiz ye-
meklerini, şehrin en lezzetli atölyesi 
Müze Meram Yemek Atölyesi’nde 
deneyimleyerek öğrenen katılım-
cılar bu sefer de, sonbahar ve kış 
sofralarının olmazsa olmazı turşu, 
tarhana, domates ve biber salçası 
yapmanın püf noktalarını işin uz-
manlarından deneyimleyerek öğ-
rendiler.  

KURSİYERLER, YEMEK ATÖLYE-
SİNDE LEZZETLİ YEMEKLERİN PÜF 

NOKTALARINI ÖĞRENİYORLAR
Kursiyerler eğitimde, gastrono-

mi uzmanlarından turşu, tarhana, 
domates ve biber salçasının nasıl ya-
pılması gerektiğini, dikkat edilmesi 
gereken noktaları, yanlış uygulama-
ları, lezzetini korumanın detaylarını 
uygulamalı bir şekilde öğrendiler. 
Meramlı beyler ve hanımlar tur-
şu kurarken katılacak sirke, tuz ve 
limon tuzu miktarları noktasında 
da önemli bilgiler alırken, tarhana 
yapımında dikkat etmeleri gereken 

noktaları, domates ve biber salçası 
yapımında da kıvamın yakalanma-
sından kaynama süresine kadar pek 
çok ince ayrıntıyı öğrendiler. Son-
bahar ve kış hazırlığı için gereken 
tüm detayları öğrenmekten dolayı 
bir hayli memnun olan kursiyerler, 
bu kurslarla birlikte aynı zamanda 
Konya Mutfağı’nın sevilen lezzeti 
sac böreğini ve patlıcan orta yeme-
ğini de işin ehilleri ile birlikte dene-
yimleyerek yeni şeyler öğrenmenin 
heyecanını yaşadılar. 

Meram Belediyesi tarafından 

açıldığı günden bu yana, Konya ve 
Meram tarihini, kültürünü anlatan 
bir müze olmasının çok ötesinde 
hizmet veren, aktiviteler sunan Me-
ram Şehir ve Yaşam Kültürü Müzesi 
(Müze Meram)’nin ilçenin ve şehrin 
sosyal hayatına da önemli katkı sun-
duğunu kaydeden Meram Belediye 
Başkanı Mustafa Kavuş, gerçekleş-
tirilen yemek atölyelerinin de bu 
katkının bir parçası olduğuna vurgu 
yaptı. Mutfak ve yemek kültürünün, 
Konya kültürünün önemli bir parça-
sı olduğunu belirten Başkan Kavuş, 

“Bu önemli faaliyete katılan tüm 
mutfak ve lezzet meraklısı beye-
fendiler ve hanımefendiler, yemek 
noktasında bilgilerini artırıp sevdik-
lerine daha lezzetli yemekler ikram 
etmenin mutluluğunu yaşarlarken 
diğer taraftan da esasında şehir kül-
türünün yaşatılması adına önemli 
bir çalışmanın altına imza atıyor-
lar. Bu nedenle hepsine katılımları 
için teşekkür ediyorum. Kadın ya 
da erkek olsun tüm Konyalıların 
bu noktada çok bilgili ve tecrübeli 
olduklarını biliyorum. Bizim bura-
da yaptığımız şey sadece en güzel 
lezzet için püf noktaları aktarmak, 
varsa unutulan noktaları hatırlat-
mak ve bu bilgi ve birikimlerin unu-
tulmamasını sağlamak. Bunda da 
başarılı olduğumuzu görmek bizleri 
mutlu ediyor. Bu sebeple Müze Me-
ram, Konya ve Meram Kültürü için 
ev sahipliği yapmaya devam ede-
cek” diye konuştu. 
n HABER MERKEZİ

Müze Meram’da sohbahar, kış hazırlıkları yapıldı   

Narin ile birlikte, tüm övünçleri-
miz darbe aldı. Umutlarımız örselen-
di. Hasletlerimiz değersizleşti. Tarihe 
mal olmuş, bizi diğer milletlerden 
ayıran özelliklerimizle ilgili tüm tanım-
lamalar yalan çıktı. 

Bizi kandırmışlar. Aslında üzeri-
mizde olmayan birçok haslet gömle-
ğini bize zorla giydirmişler. Kollarını 
söke söke, söküklerini dike dike giy-
dirmişler.

Narin olayında, anladığımız ka-
darıyla; yalan var hile var para var 
kadın var şiddet var tehdit var bildiğini 
gizlemek var gizlediğini söylememek 
var korku var,  var oğlu var. Ama biz 
"büyük milletiz."

Bu olay bizi dışa vurdu. "Oldu-
ğumuz gibi görünmüyorduk, görün-
düğümüz gibi olmuyorduk." İşte bu 
olay, nasıl bir karakterimiz olduğu-
muzu yani gerçek kimliğimizi çıkardı 
ortaya. “Büyük” falan değilmişiz biz. 
Bu kaçıncı narin olayı bu kaçıncı ke-
pazelik? Bu kaçıncı hayâsızlık? Ders 

aldık mı hiç hayır almadık.

Tamam, herkes Narin'i kendi kızı 
saydı. Ona yaşatılanı kendi kızına ya-
şatılan gibi gördü. Tamam, herkesin 
yüreği sızladı, ağladı, yandı tutuştu. 
Buna bir diyeceğim yok. Bunu da mı 
yapmasaydık? Geçmişte de yüreği-
miz sızladı, geçmişte de yandık külol-
duk. Hani ya niçin ders almadık. Hani 
ya yarın yine niçin ders almayacağız? 

Sosyal medyada "ne amcam var 
ne teyzem var ne akrabam var" payla-
şımları yapılmaya başlandı. Kimsenin 
kimseye güvenmediği bir aşamanın 
zirvesine taşıdı insanları bu olay. Öyle 
bir zirve ki hepimizi yerin kahrına so-
kan bir zirve.

Zaten gitgide zayıflayan aile bağ-
larının ‘tivsimiş’ ipine son makas ke-
siğini attı bu olay. Bu bağlar yeniden 
mukavemet kazanır mı bilmiyorum.

Tehlikenin boyutu çok büyüdü. 
Kimsenin kimseye güveni kalmadı. 
"Emanet" kavramı lügatlerden de dü-

şüncelerden de sökülüp 
atıldı. Kendi ellerimizle 
söküp attık.

Ahlaksızlıkları, hır-
sızlıkları, ter akıtılmadan 
kazanılan milyarlarca 
lira servet kazananları 
alkışladık, alkışlıyoruz. 
Sosyal medyada orası-
nı burasını teşhir eden 
kadınları, ışıltılı hayat-
lara, parıltılı yaşamlara 
özendirilen videolar üzerinden para 
kazananları alkışlıyor, destekliyoruz. 
Kültürümüzle ilgili, edebiyatla ilgili hiç 
bir yayına kıl kadar ilgimiz yok.

Havadan para kazananları, baş-
kalarını dolandıranları hapse atıyoruz, 
korkutuyoruz sonra salıveriyoruz 
ama onlar yine eski tas eski hamam’, 
‘dediğimiz dedik çaldığımız düdük” 
demeye devam ediyorlar. Daha da 
“gemi azıya alarak’ devam ediyorlar 
hem de.

Onları cezalandır-
masak da ödüllendirsek 
mi acaba? Baksanıza 
ceza azıtıyor belki ödül 
utanıdır. Onların yerine, 
onara para kaptıranları 
mı cezalandırsak acaba? 
Bence denemekte fayda 
var.

Biz müstahak olduk-
larımızı yaşıyoruz. 80 yıl-

lık bir eğitim sistemi bizi lime lime etti. 
Pırna pırna dağıttı bizi. 130 partiyle 
130 parçaya böldü. Ne milli ne ma-
nevi hiç bir değerin kıymeti kalmadı. 
“Milliyiz, “maneviyatçıyız” diyenler, 
bu konularda faaliyet yürütenler nere-
deyse aşağılandı, ayıplandı...

Ağlasak mı, ağıtlar mı yaksak ha-
limize? Başımızı taşlara mı vursak? 
Zamanı geriye sardıracak bir makine-
nin icadı için hepimiz kafa kafaya ve-
rip güç birliği mi yapsak? Ama olmaz 

ki. Bir araya gelme geleneği bitti ki. 
Nasıl bir araya gelip de bu konularda 
kafa yorabileceğiz ki? Nasıl güvene-

ceğiz ki biz bize?

Durun!

Galiba ben tek başıma buldum bu 
işin çaresini...

NE ARARSIN ÇOCUK

Bu devranın nesine imreniyorsun 
çocuk?

Hayânın mı peşinde yoksa ar mı 
ararsın?

Geldiğin o yollarda yangınlar mı 
sürmekte?

Sönmedi mi ateşin, tufan, kar mı 
ararsın?

Sımsıcak gülüşler, okşanılan o 
başlar,

Çıkarsızca sarılan, gönülden ar-
kadaşlar,

Eskilerde kaldı hep içtenlikli ba-
kışlar

Tükendi bak o günler hala var mı 

ararsın?

Çocuk, edep kalmadı aramayasın 
boşa.

Gelmeyenler gelecek bak göre-
ceksin başa.

Kaderinse ne ala karşı gelinmez 
hâşâ

Seni kalpten sevecek öyle yâr mi 
ararsın?

Vicdanın mı kayıpta, kapan kaptı 
sor bana!

Herkes seçti yolunu, çoğu saptı 
sor bana!

Buralarda kıyamet çoktan koptu 
sor bana!

Karanlıklar içinde böyle nur mu 
ararsın?

Dünya denen mekânı sanma bir 
huzur yeri,

Varsa eğer imkânın, gelme sakın, 
dön geri!

Nifak, nefret kol gezer, Habil-Ka-
bil'den beri

Yüreğini serecek, uygun yer mi 
ararsın? 

NARİN İLE BİRLİKTE ÖLMEYEN Mİ VAR?

haber@konyayenigun.com
TAYYAR YILDIRIM

12 Eylül yazısına 
başlamadan Eylül ayın-
da okulların açılması 
noktasında girizgâh 
yapıp yazımıza devam 
edelim mi?

Bizden önce yaşa-
mış tecrübe yüklü Ak-
çakocalarımız eğitimde 
başarılı olmak için dört 
temel esası işaret et-
mişler;

Birincisi annenin 
ketesi,

İkincisi babanın kesesi,
Üçüncüsü hocanın nefesi,
Dördüncüsü öğrencinin hevesi!
Öğrencilerimizin yüreğini daima 

inançla adaletli ve sevgiye sıcak tuta-
bilirsen yolun sonu mutlaka selamete 
yani başarıya ulaşacaktır. 

2024-2025 Eğitim öğretim yılı 
Milli Eğitim Camiasına ve yarınları-
mızın güvencesi olan öğrencilerimize 
hayırlı olmasını Cenabı Allah’tan niyaz 
ediyorum.

**
Gelelim seksen öncesi en çok 

ezilmiş, mağdur edilmiş ve beş binin 
üzerinde şehit vermiş mensubu ol-
duğum Ülkücü Türk Gençliği olarak 
o yılları, o günleri sayılarla göz önüne 
getirelim mi?

GÖZALTINA ALINAN: 650 BİN 
KİŞİ

İDAM CEZASI VERİLEN: 5 117 
KİŞİ

PASAPORT ALAMAYAN: 388 
KİŞİ

VATANDAŞLIKTAN ÇIKARILAN 
14 BİN KİŞİ

İŞKENCEDE ÖLEN: 171 KİŞİ
İDAM İSTEMİYLE DAVA AÇI-

LAN: 7 BİN KİŞİ
İDAM CEZASI ONAYLANAN: 

259 KİŞİ
CEZAEVİNDE ÖLEN: 299 KİŞİ
GÖZALTINDA ÖLEN: 144 KİŞİ
FİŞLENEN: 1. MİLYON 633 BİN 

KİŞİ
YARGILANAN: 230 BİN KİŞİ

GÖREVİNE SON 
VERİLEN: 3 854 ÖĞ-
RETMEN

GÖREVİNE SON 
VERİLEN: 120 ÖĞRE-
TİM GÖREVLİSİ

İDAM EDİLEN: 50 
KİŞİ

Bu tablo unutulur 
mu?

Bir de vuran vurulan 
kim demeksizin vatan 
hainleri ile aynı kefeye 

konulduysanız.
Türkiye Cumhuriyeti Devletini 

korumayı vazife edinip ve sonrasında 
mağdur olduysanız.

Sağ-sol derken esas olayın ar-
kasında Amerika-Rusya olduğunu 
gördüyseniz.

Bu tabloyu unutamazsınız.
Tren yolu geçidinden geçen bü-

tün arabaların sesini duyarsanız unu-
tamazsınız.

Bizim ev tren yolu arkasında idi. 
Geçidi geçerken yavaşlayan bütün 
arabaların markası ile adlandırır jan-
darmanın inter pikabının olup olmadı-
ğını da bilirdik.

Bu inter pikap ile gençleri toplayıp 
Dutlu kırında işkence yapılanlar 12 ey-
lülü unutur mu?

Bugün yine Eylül ayındayız taa 44 
yıl öncesine gidiverdik.

Hala unuttuk mu, unutmadık mı? 
Sorularıyla karşılaşıyoruz. 

Biz tam manasıyla din, millet, 
bayrak, ezan, memleket ve devletini 
sevmenin çilesini çekmiş mükâfat 
olarak Türkiye Cumhuriyeti Devletinin 
ayakta durmasında görmüş 12 Eylül 
öncesinin Ülkücü Türk gençliğiyiz.

Yapılanları ve yapanları unutma-
dık.

Solcu komünistler gibi, Türkiye 
Cumhuriyeti Devletini hiçbir zaman 
bir başka devlete ve milletlere şikâyet-
te bulunmadık.

Ha bunun yanında 12 Eylülü 
unuttuk mu?

Sizce 12 Eylül unutulur mu?

12 EYLÜL UNUTULUR MU?

haber@konyayenigun.com
AHMET YILDIZ

Konya Ticaret Odası (KTO) Kara-
tay Üniversitesi bünyesinde faaliyet 
gösteren KOSAM tarafından hazır-
lanan raporda, tüm dünyanın uzun 
süredir gündeminde yer alan ve 
küresel gerilimlerin artmasıyla en-
dişelere neden olan Üçüncü Dünya 
Savaşı riski, tüm boyutlarıyla değer-
lendiriliyor. Dünyanın sosyo-politik 
gündemi ile küresel güvenliğin ön-
celiklendirilerek ele alındığı raporda, 
sonuç odaklı çözümlerle büyük güç-
ler arasındaki gerilimlerin azaltılma-
sı gerektiği ve diplomasi, iş birliği ile 
toplumsal direnç artırımı gibi stra-
tejilerin uygulanmasının öncelikli 
olduğu savunuluyor.

SAVAŞIN EKONOMİK YÜKÜ HER 
GEÇEN GÜN BÜYÜYOR

Rapor, Üçüncü Dünya Savaşı ris-
kinin uluslararası arenada artan bir 
kaygı kaynağı haline geldiğini vur-
guluyor. NATO'nun Ukrayna'daki sa-
vaşa müdahalesinin küresel çatışma 
riskini artırdığı ve savaşın ekonomik 
yükünü büyüttüğü belirtilen rapor-
da, Ukrayna'ya yapılan yardımlar-
daki eksikliklerin, çatışmaların daha 
şiddetli hale gelmesine neden oldu-
ğu ifade ediliyor.

Avrupa ve Asya'da yaşanan ge-
rilimlerin savaş riskini artırdığı bir 
ortamda, ABD'nin henüz büyük bir 
küresel savaşa hazır olmadığına 

dikkat çekilen raporda, Çin'in askeri 
ve teknolojik alanlardaki gelişimine 
karşı ABD'nin eksik kalmasının bazı 
tehditleri ortaya çıkardığı belirtiliyor. 
İsrail ve İran arasında muhtemel 
bir çatışmanın geniş çaplı bir sava-
şa dönüşme ihtimalini gündeme 
getirdiği, Avrupa'nın Rusya ile doğ-
rudan çatışması ve ABD'deki siyasi 
değişimlerin Üçüncü Dünya Savaşı 
riskini artırdığı ifade ediliyor.

ULUSLARARASI BARIŞ 
TEHDİT EDİLİYOR

Birleşik Krallık, Rusya, Çin, Ku-
zey Kore ve İran gibi çeşitli ittifak-
ların faaliyetlerine değinilen rapor-
da, özellikle Çin'in Tayvan'a yönelik 
planlarının Batı ülkelerini doğrudan 
etkileyeceği belirtiliyor. Rusya'nın 
Ukrayna'ya yönelik tam ölçekli işgali 
ve Çin'in Tayvan'a yönelik tehditle-

rinin arttığı bu dönemde, Batı'nın 
savaş hazırlıklarını artırması ve top-
lumsal direncin güçlendirilmesinin 
kritik olduğu ifade edilen raporda, 
geleneksel savaşların yerini düşük 
yoğunluklu çatışmalara ve vekalet 
savaşlarına bıraktığı, nükleer silah-
lanma ve bölgesel istikrarsızlıkların 
uluslararası barışı tehdit ettiği vur-
gulanıyor.

ÜÇÜNCÜ DÜNYA SAVAŞI İÇİN 3 
FARKLI SENARYO ÖNE ÇIKIYOR
Raporda, yapılan analizler, ça-

lışmalar ve bulgular neticesinde 
Üçüncü Dünya Savaşı senaryosu ile 
ilgili 3 ihtimal öne çıkarılarak şu tes-
pitlere yer veriliyor: "Rusya-Ukrayna 
Savaşı'nın Genişlemesi: İlk ihtimal 
olarak Rusya-Ukrayna Savaşı'nda 
Batı'nın Ukrayna'ya yönelik desteği-
ni artırarak savaşın genişlemesine 

neden olacağı düşünülüyor. Çin ve 
ABD Arasında Doğrudan Çatışma: 
İkinci senaryoda Güney Çin Deni-
zi'nde Çin'in Tayvan'ı işgal etme ve 
ABD ile doğrudan çatışmaya girme 
ihtimali ağır basıyor. Orta Doğu'da 
Artan Gerilimler: Üçüncü ve son 
tabloda ise Orta Doğu'da yaşanan 
savaş ve çatışma ortamı, Üçüncü 
Dünya Savaşı'nın çıkma ihtimalini 
güçlendiriyor."

KOSAM'DAN BARIŞ ÇAĞRISI
Bu üç senaryo, dünyadaki geri-

limin ne kadar tehlikeli bir seviyeye 
ulaştığını ve potansiyel olarak büyük 
ölçekli bir çatışmanın eşiğinde olun-
duğunu gösteriyor. Her bir ihtimal, 
büyük güçlerin stratejik çıkarlarını 
koruma çabalarının nasıl küresel bir 
savaşa dönüşebileceğini ortaya ko-
yuyor. Bu durum, uluslararası toplu-
mun diplomatik çabalarının önemini 
artırıyor ve barışçıl çözüm yollarının 
aranması gerektiğini net bir şekilde 
gösteriyor. KOSAM, dünya gene-
lindeki çatışmaların ve savaş tehli-
kelerinin azaltılması için diplomasi, 
iş birliği ve toplumsal direncin artı-
rılmasının öneminin altını çizerek, 
Üçüncü Dünya Savaşı riskini en aza 
indirme amacıyla tüm uluslararası 
aktörleri sorumluluk almaya ve ba-
rış için birlikte hareket etmeye davet 
ediyor. n İHA

KOSAM’ın raporunda Üçüncü Dünya Savaşı riskinin giderek daha fazla endişe oluşturdu-
ğunu ve büyük güçlerin çıkar çatışmasının küresel çatışmaya dönüşebileceği belirtiliyor 

Yalıhüyük'te düzenlenen tö-
renle üç çiftçiye hibeli ekipman 
verildi.

İlçe Tarım ve Orman Mü-
dürlüğü Göksu Taşeli Havzası 
Kalkınma Projesiyle sürdürebilir 
tarımı destekliyor. Proje kapsa-

mında düzenlenen törenle iki 
çiftçiye hibeli karavan, bir çiftçi-
ye de ekim makinesi verildi. Tö-
rene, Belediye Başkanı Mehmet 
Ali Yılmaz, İlçe Tarım ve Orman 
Müdürü Mevlüt Semerci, davet-
liler ve çiftçiler katıldı. n AA

Yalıhüyük’te çiftçiye 
ekipman desteği verildi 

Karapınar’da devrilen doma-
tes yüklü TIR’ın sürücüsü yaşa-
mını yitirdi. Konya-Adana kara 
yolunda kimliği henüz belirlene-
meyen sürücünün kullandığı, 07 
AJM 447 plakalı domates yüklü 
TIR, Karapınar Devlet Hastanesi 
alt geçidinde kontrolden çıkarak 
refüje çarptı. Çarpmanın etkisiy-
le devrilen TIR’ın sürücüsü kaza 

yerinde yaşamını yitirdi. TIR’ın 
dorsesinde bulunan domatesler 
yola saçıldı, alt geçit bir süre tra-
fiğe kapatıldı. n AA

Altgeçitte devrilen TIR’ın 
sürücüsü hayatını kaybetti

Dünya savasının 
ayak sesleri var!
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Akören Tarihi’nde gurbette çalışan Akörenlileri anlatan Araştırmacı-Yazar Muzaffer Tulukcu, 1970’li yıllarda ilçe-
deki şartların kötü olması nedeniyle ekmek parasını gurbette zor şartlarda kazanmaya çalışan isimlere ışık tutuyor 

Ekmeklerini gurbette çıkardılar

Hüseyin Eraşık halen mesleğini 
Akören’de sürdürüyor

İbrahim Evren 1975 yılında Osman Fındık ile 
birlikte 1975 yılında Bingazi’ye ulaşmıştı

Ömer Yiğit Libya’da sondaj çalışmalarında 
bulunmuştu

Marangoz H. İbrahim Kol Arabistan 
topraklarında

Ali Osman Tokmak da Libya’da çalıştıktan 
sonra Rahmetli Abdurrahman Yalçın’ın ilgisi 
ile Etibank’ta işe başladı ve sonrasında Konya 

Valiliği’nde görev yapmıştı

Akören’in Libya Temsilvisi Süleyman Yoncalık 
ve eşi Fatma Hanım’ın kabri Akören Tahtalı 

Mezarlık’ta

Rahmetli Mehmet Taşbaş, Mehmet Çalış ve Rahmetli 
Ali Osman Çaldağ Suudi Arabistan Topraklarında

Hüseyin Yoncalık (ayakta soldan 3.) Libya’da futbol 
oynayarak merakını gidermişti

Libya’da kader birliği yapan Akörenlilerden bir gurup. Ayaktakiler: Ramazan 
Muştu, Hüseyin Ali Yoncalık, Ali Osman Tokmak, Mustafa Muştu. Oturanlar: 

Orhan Görmez ve Hüseyin Çamlı
Süleyman Yoncalık’ın büyük oğlu Mustafa Yoncalık da 44 
yıl Doğuş firmasında çalışmıştı. Süleyman Yoncalık ailesi

Araştırmacı-Yazar Muzaffer 
Tulukcu, Akören Tarihi’nde il-
çenin yurtdışına rızık için çalış-
maya giden isimlerini anlatıyor. 
1960’lardan sonra ilçeden ça-
lışmak için yurtdışına gidilmeye 
başlandığını belirten Tulukcu, 
bu isimlerin yurt dışındaki zorlu 
dönemlerine dikkat çekiyor. 

GURBETTE ÇALIŞAN 
AKÖRENLİLER

Halen Konya Aydoğdu'da 
ikamet eden Marangoz Halil 
İbrahim Kol 1970 yılında as-
kerden terhis olduğu dönemde 
Akören'de marangozluk yap-
maktaydı. O dönemde yakın 
arkadaşı Rahmetli Abdullah 
Mınık Suudi Arabistan'da çalış-
maktaydı. Onun yazdığı mektup 
üzerine arkadaşı Mehmet Çağ-
lar ve Osman Çoban ile otobüs 
yolculuğu sonrası Medine'ye 
ulaştılar. Mehmet Çağlar ve 
Osman Çoban kısa süre sonra 
Türkiye'ye döndüler. H. İbrahim 
Kol ise 6-7 ay kadar marangoz-
luk sonrasında da inşaatlarda 
çalıştı, turist pasaportu olun-
ca beraber aynı evde kaldıkları 
arkadaşları ile yakalanıp 5 gün 
hapis yattıktan sonra 1977 yı-
lında Türkiye'ye döndüler. Mek-
ke ve Medine'nin manevi ha-
yatından etkilenen H. İbrahim 
Kol 1983 yılında Arap kefil Atif 
Memduh Sultan'ın talebiyle Su-
udi Arabistan'ın Sakuka El Lat 
şehrine giderek önce kefilin, 
sonrasında da başka inşaatlar-
da çalıştı ve 1989 yılı güzünde 
Türkiye'ye döndü. Arabistan'da 
kaldığı dönemde Hac ve Umre 
ibadetine önem veren H. İb-
rahim Kol 1996 yılında emekli 
oldu, Konya'da yaşıyor. Halen 
Akören'de emekli hayatını sür-
düren Seyit Karaselek o yıllarda 
Suudi Arabistan'da çalışan Ha-
san Yakış’ın gönderdiği vizeyle 
1990 yılı Aralık ayında Seyit 
Demirörs ve Abdullah Aydemir 
ile 3 günlük otobüs yolculuğu 
ile Ciddeye ulaştı. Kefil Abdül-
kerim Sides yardımı ile resmi 
prosedürler tamamlandı. 11 yıl 
tır şoförlüğü yaptığı dönemde 
zaman zaman iznini Türkiye'ye 
de geçirdi. 1 sefer hanımıyla 
Hac Farizası’nı yerine getirdi. 
2001 yılında sigortadan emekli 
oldu ve Akören'e döndü. Rızık 
mücadelesi için Libya'da çalı-
şan Akörenlilerden biri de rah-
metli Abdullah Ünsal (Cartlak). 
Arıtma pompa istasyonu üze-
rine yetişen formen Abdullah 
Ünsal 5 Mayıs 1983 tarihinde 
Ahmet Çamlı ve Tarsus’lu ar-
kadaşı ile birlikte İstanbul'dan 

uçakla Trablusgarp'a ulaştı. Bu 
ekibe 2 ay sonra yeğeni Erol Es-
kin'de katıldı Erol Keskin 1984 
yılı güz mevsiminde Türkiye'ye 
döndü, Abdullah Ünsal sonra-
sında Kazakistan şantiyesinde 
görevlendirildi. 5 Mayıs 1983 
tarihinde Trablusgarp'a gelen 
Ahmet Çamlı 5 yılı aşkın arıt-
ma tesisinde çalıştıktan sonra 
1988 yılı Aralık ayında Türki-
ye'ye döndü. Doğuş firmasın-
da formen olarak görev yapan 
rahmetli Süleyman Yoncalık 
1970'li ve 80 Lİ yıllarda birçok 
Akörenlinin Libya'da çalışma-
sına vesile olmuştu. Süleyman 
Yoncalık Mersin'de ikamet ettiği 
için hemşehriyle olan diyaloğu 
yeğeni Abdurrahman Yoncalık 
sağlamıştı. Abdurrahman Yon-
calık rahmetli 1981 yılı yazında 
Libya'ya gitti. Bingazi'deki Der-
ne, Kubbe ve Timini şantiyele-
rinde inşaat soğuk demir usta 
başı olarak çalıştı, 1983 yılında 
izne geldi. İzin dönüşü kardeşi 
Hüseyin Yoncalık ve Alibeyhü-
yük’lü eniştesi Kasım Baloğ-

lu’nda Libya’ya götürdü. 1984-
1985 yıllarında izin kullanan 
Abdurrahman Yoncalık 1989 
yılı Ekim ayında Türkiye'ye dön-
müştü. Askerlik terhisi sonrası 
1989 yılı haziran ayında amcası 
Süleyman Yoncalık ve ağabeyi 
Abdurrahman Yoncalık’ın il-
gisi ile Libya'ya giden Hüseyin 
Yoncalık, Doğuş firmasının 18 
şantiyesinde 36 ay çalıştı, bu 
süre içinde bir sefer izine geldi. 
15 Haziran 1986 tarihinde oto 
elektrikçi olarak Libya'ya giden 
Ramazan Muşta Merkez, Kubba, 
Martaba ve Elziyet şantiyelerin-
de 33 ay çalıştı. Bu dönemde 
Abdullah Karabayır, Zeki Ay-
demir, Ahmet Aydemir, İsmail 
Demirörs ve Hüseyin Yıldırım 
ile beraber oldu .1989 yılında 
Akören’e dönerek oto elektrikçi 
dükkanı açmıştı. Mustafa Esgil 
(Sarı) Ahmet Çakır ve Mehmet 
Gülcan ile birlikte 1974 yılında 
turist pasaportuyla Halep, Şam 
üzerinden Beyburt'a vardılar 20 
gün kadar kaynakçı olarak ça-
lıştılar. 26 yaş altında olanların       

uçak biletini yarım ödediklerini 
öğrenince Beyburt Kahire ara-
sında birkaç kez bavul ticareti 
yaptıktan sonra Kahire'den İs-
kenderiye'ye geçtiler, bir hafta 
iş bulamayınca Libya'ya geçip 
Bingazide bir ay kaynakçılık ya-
pan Mustafa Esgil Müdüroğlu 
firmasında formen olarak çalış-
tı bu dönemde birçok Akörenli 
hemşehrisine yardımcı oldu. 3 
yıl sonunda firma iflas edince 
1979 yılında Akören'e geri dön-
dü. İbrahim Evren Akören Çiğ-
cem’deki iki dönüm tarlayı bir 
dostuna emanet vererek aldığı 
borç para ile 1975 yılında hem-
şehrisi Osman Fındık ile bera-
ber turist pasaportu ile macera-
lı bir yolculuk sonrası Bingazi'ye 
ulaştılar. Kısa süre sonra ceple-
rinde para kalmamıştı. Teva-
fuk hemşehrileri Bilal Yakış ile 
karşılaştılar. Üçü birlikte Kıbrıs 
Müdüroğlu firmasında formen 
olarak çalışan Mustafa Esgil’in 
yanına gittiler. Esgil önce fev-
kalade aç olan 3 hemşehresinin 
karnını doyurdu, sonrasında da 

onları işe aldırdı. Osman Fındık 
3-4 ay kadar çalıştıktan son-
ra Akören’e döndü. Yapı ustası 
olarak çalışan İbrahim Evren ise 
bir sefer izine geldi. Müdüroğlu 
firmasının battığı 1979 yılına 
kadar Bingazi'de çalıştı. Dönüş-
te kazandığı ile Sille yolundan 
bir ev aldı. Uzunca süre yaptığı 
inşaat bekçiliği sonrası emekli 
oldu. 24 Kasım 1991 tarihinde 
Rahmetli olan İbrahim Evren’in 
kabri Konya Musalla mezarlı-
ğında. 9 yıl kadar Libya’da ça-
lışan ve halen Akören'de yaşa-
yan Hüseyin Eraşık 1973 yılı ve 
sonrasında İstanbul Prelli Las-
tik Fabrikası ve 1975 yılı sonra-
sı T.E.C.  firmasının kalfalığını 
yapan M. Ali Ataç'ın yanında 
inşaat kalıpçılığı yapmıştı. İş ve 
İşçi Bulma Kurumu aracılığıy-
la uçakla Libya’ya gidip (1982) 
Muaskır Nasr Akaydi istihbarat 
kampında dışarı çıkarılmadan 
bir yıl cami ve minare inşaa-
tında çalıştı. Libya’da çalıştı-
ğı dönemde hemşehrileri Zeki 
Ayemir, Kadir Cartlak ve (Sarı) 

Ahmet Çakır ile beraber olan 
Hüseyin Eraşık 1987 yılında 
Türkiye'ye döndü , 1989 yılın-
da kalıpçı olarak Suudi Arabis-
tan'ın Riyad şehrine gitti .1991 
yılında geri döndü , 1995 yılın-
daki Hac yolculuğu dışında bir 
daha güneye gitmedi.
AKÖRENLİNİN LİBYA TEMSİLCİSİ 

SÜLEYMAN YONCALIK 
Uzun yıllar Mersin'de yaşa-

yan ve 9 Şubat 2013 tarihinde 
vefat eden rahmetli Süleyman 
Yoncalık'ın Doğuş firmasındaki 
kredisini Akörenli hemşehriler 
adına kullandığı tarihi bir ger-
çek. 1983-1989 yılları arasında 
30'a yakın Akörenlinin Libya'da 
çalışması konusundaki bağı Sü-
leyman Yoncalık'ın yeğeni Ab-
durrahman Yoncalık sağlamıştı. 
Bu sayede Akörenlilerin hayli 
kalabalık olması nedeniyle şan-
tiyeler arasındaki organize edi-
len futbol maçlarında, Akören-
liler birtakım diğerleri bir takım 
oluyordu. Libya'da çalışan Akö-
renlilerin terlediği şantiyeler: 
Merkez Şantiye, Eta Şantiyesi, 
Derne İslam Şantiyesi, El Zi-
yet Şantiyesi, Kubba Şantiye-
si, Timini Şantiyesi, Mertaba 
Şantiyesi ve Mirzan Şantiyesi. 
Libya'da Süleyman Yoncalık'ın 
ilgisiyle rızık mücadelesi veren 
Akörenliler: Abdurrahman Yon-
calık, Hüseyin Yoncalık, Alibey-
hüyüklü enişte Kasım Baloğlu, 
Abdullah Karabayır, Zeki Ayde-
mir, Ahmet Aydemir, İsmail De-
mirörs, Hüseyin Yıldırım Rama-
zan Muştu, Ali Osman Tokmak, 
Mustafa Muştu, Mustafa Soy-
kan, Hüseyin Çamlı, Arif Çamlı, 
Bahri Yoncalık, Ercan Akceylan 
Ramazan Akkoç, Kadir Şahin, 
Kadir Küçük Cartlak, Tahsin 
Arıcan. 

AKÖRENLİNİN IRAK 
TEMSİLCİSİ VEYSEL IPIL

İş aş ve gelecek için Irak'ta 
terleyen Akörenlilerin hemen 
hemen hepsi halen ilçemizde 
ikamet eden Veysel Ipıl aracılı-
ğı ile ekmeklerinin peşinde ol-
duğu bilinmektedir. Irak'a gidiş 
1982 yılı şubat ayında başladı. 
T.E.C. firmasında itibarı olan 
Veysel Ipıl’ın araladığı kapı ile 
Akörenli hemşehrilerimizden 
Halil Acar Gürsel Taşkıran, Ö. 
Ali Yapıcı, Ahmet Akyol, Ab-
durrahman Karakoç, Latif Ka-
rabüber, Cafer Tüfekçi, Kazım 
Buyruk, Ahmet Çakır, Mustafa 
Eraşık, Bayram Özcan, Karahü-
yüklü Musa, Hasan Yakış, Kadir 
Yakış, Hüseyin Türel ve Süley-
man Türel çoğunluğu 4 yıl ka-
dar Libya’da çalışmıştı. 

1990’li yıllarda Arabistan’da çalışan Seyit Karaselek emekli 
hayatını Akören de sürdürüyor

Mehmet Çalış’ın Suudi Arabistan’da çalıştığı firmanın kimlik kartı Libya’da Akörenlilere sahip çıkan Veysel Ipıl ve Ahmet Akyol

25 Mart 1987 Libya Merkez Derne Şantiyesi Abdurrahman Yoncalık, Abdülkadir Şahin, Ali Osman Tokmak ve Tahsin Arıcan

Hasan Ali Acar Suudi Arabistan’da bakkal 
dükkanının önünde
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Teknolojinin hızla geliştiği 
son yıllarda özellikle çocuklar 
oyun, sokak, park ve halı saha 
ortamından çıkarak dijital or-
tamda olmaya başladı. Dijital 
ortamda bir çok tehlikeye dikkat 
çeken Konya Teknik Üniversitesi 
Teknik Bilimler Meslek Yüksek 
Okulu Görsel İşitsel Teknikler ve 
Medya Yapımcılığı Bölümü Baş-
kanı, Bilişim Uzmanı Doç. Dr. 
Yağmur Küçükbezirci, "Yaz tati-
linin bitmesiyle birlikte çocukla-
rımız okul meşgalesiyle uğraşa-
rak kendilerine farklı bir uğraş 
edinebilirler. Yaz tatilinde, diğer 
boş zamanlarda, tatillerde ge-
nellikle maalesef çocuklarımız, 
vakitlerini ekran karşısında ge-
çiriyor. Ekran karşısında geçir-
meleri bazı olumlu yönleri var-
ken olumsuz yönleri maalesef 
ülkemizde çok çok daha fazla. 
Örneğin bilgisayar oyunlarında, 
sosyal medyada, siber zorbalıkla 
karşılaşabiliyorlar" dedi.

"EKRAN YOKSUNLUĞU YAŞADIĞI 
ZAMAN SİNİRLİ OLMASI, BU 

TAMAMIYLA MADDE BAĞIMLILIĞINA 
DA ÇOK BENZİYOR"

Çağın en büyük sıkıntısının 
siber zorbalık olduğunu söyleyen 
Bilişim Uzmanı Doç. Dr. Yağmur 
Küçükbezirci, "Ekran bağımlılığı 
dediğimiz olay çocukların ek-
ranını günlük olarak ya da işte 
sürekli alışkanlık haline getirip, 
ekransız olduğu zaman yani ek-
ran noksanlığı, ekran yoksunlu-
ğu yaşadığı zaman sinirli olması, 
bu tamamıyla madde bağımlılı-
ğına da çok benziyor. Aslında bi-

risi davranışsal bağımlılık, birisi 
madde bağımlılığı. Bu davra-
nışsal bağımlılık, ekran bağım-
lılığı gerçekten ikisi birbiriyle o 
kadar çok örtüşüyor, benziyor 
ki birisinde tamamıyla fiziksel 
olarak zarar veriyor, diğerinde 
de zihinsel olarak zarar veriyor. 
Siber suçlardan kaynaklı çocuk-
larımızın karşılaştığı olumsuz 
durumlar gelecek hayatlarında 
olumsuz şekilde etkileyebiliyor" 
ifadelerini kullandı.

"AVM'DE VAKİT GEÇİRMEK 
O ÇOCUKLA SOSYAL 

BİR ETKİNLİK YAPMAK DEĞİLDİR"
Çocukların dijital mecrada 

zorbalığa mağruz kalmaması 
için ailelere tavsiyede bulunan 
Doç. Dr. Küçükbezirci, "Özellikle 
anne ve babaların dikkat etme-
si gereken durumlar, çocukları-
na farklı meşgaleler bulmaları. 
Nedir bu farklı meşgaleler, ço-
cukların kendi ilgi alanlarına 
göre, kendi isteklerine göre ya 
da becerilerine göre, yetenek-

lerine göre örneğin resim yap-
mak, şiir yazmak, onun haricin-
de sosyal etkinliklere katılmak 
olabilir. Bazen anne babalara 
soruyorum, çocuklarınızda ka-
liteli vakit geçiriyor musunuz? 
'Evet hocam daha geçen hafta 
işte biz alışveriş merkezine git-
tik, AVM'de vakit geçirdik' ceva-
bı alıyoruz. Hayır AVM'de vakit 
geçirmek açıkçası o çocukla sos-
yal bir etkinlik yapmak değildir. 
Sosyal etkinlik dediğimiz çocu-
ğunuzu da işin içine çekebilecek 
etkinliklerdir. Bu yüzden anne 
babalara özellikle tavsiyem ço-
cuklarınızı içine çekebileceğiniz 
etkinlikleri yapmaları. Çocukla-
ra da tavsiyem, siber suça ma-
ruz kaldıkları zaman anne ba-
balarıyla gidip bunu arkadaşça 
konuşup iyilikle, güzellikle çö-
züm aramaktır. Ama anne ba-
balar tabii ki çocuklarına şunu 
diyorlarsa, 'bilgisayarını bun-
dan sonra kullanma, tablet kul-
lanma, bak işte görüyor musun 

burada olumsuz durumlar söz 
konusu, bu yüzden kullanma-
yacaksın' dediği zaman çocuk 
gidip de bunu anne babasıyla 
paylaşmıyor ya da büyükleriyle 
paylaşmıyor. Burada en güzel 
yapılması gereken şey cezalan-
dırıcı değil ama yardımcı olarak 
bu şekilde anne baba olarak ve 
eğitmen olarak yardımcı olmak-
tır" şeklinde konuştu.

"HEM DE ZİHİNSEL 
OLARAK KESİNLİKLE 

OLUMSUZLUKLARA ULAŞIR"
Sosyal ortamların kullanı-

mının gerektiğinden fazlasının 
zararlı olduğuna dikkat çeken 
Küçükbezirci, "Kullanalım ama 
dengeli kullanmak gerekiyor. Bi-
zim burada kullandığımız bir söz 
var; bizim büyüklerimizin bize 
çok söylediği 'azı karar, çoğu 
zarar' diye bir söz var. Dengeli 
kullanmak gerekiyor. Bağımlılık 
haline gelirse bu bağımlılık hem 
fiziksel olarak hem de zihinsel 
olarak kesinlikle olumsuzlukla-
ra ulaşır. Belli bir dengede kul-
lanmak gerekiyor. Bizim anne 
ve baba olarak, büyükler olarak 
çocuklarımıza örnek olmamız 
gerekiyor. Aksi takdirde çocuk-
larımız biz ne yaparsak onu gö-
rerek ona göre davranıyor. Hatta 
bir sözümüz var 'görgülü kuşlar, 
gördüğünü işler' o yüzden bizim 
anne, baba olarak çocuklarımız-
dan istediğimiz şeyleri bizim de 
örnek olarak, büyük olarak on-
lara aynı şekilde göstermemiz 
gerekiyor" diye konuştu.
n İHA

Karaman’da kontrolden çı-
kan otomobilin şarampole takla 
atması sonucu meydana gelen 
trafik kazasında 2’si ağır, 3 kişi 
yaralandı. Kaza, Kazımkarabe-
kir ilçesine bağlı Özyurt köyü 
yakınlarında meydana geldi. 

Edinilen bilgiye göre L.K.E. 
(27) yönetimindeki 70 AAV 921 
plakalı otomobil, sürücüsünün 
direksiyon hakimiyetini kaybet-
mesi sonucu kontrolden çıkarak 
şarampole takla attı. Kazada 
sürücüsü ile araçta bulunan 

M.E. (55) ve A.G. (24) yara-
landı. Çevredeki vatandaşların 
ihbarı üzerine olay yerine sağ-
lık, itfaiye ve jandarma ekipleri 
sevk edildi. Yaralılar ambulans-
lar ile Karaman Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi’ne kaldırılarak 

tedavi altına alındı. Burada ya-
pılan tedavinin ardından duru-
munun ağır olduğu öğrenilen 
M.E. ambulansla Konya Selçuk 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Has-
tanesi’ne sevk edildi. Kazayla 
ilgili tahkikat başlatıldı. n İHA

Kazada ikisi ağır üç kişi yaralandı 

Ekran bağımlılığının beraberinde getirdiği sorunlara dikkat çeken uzmanlar, siber suç-
larla alakalı sorunlara maruz kalan çocukların travmalara maruz kalabileceğini belirtiyor 

Ekrandaki tehlike! 

Doç. Dr. Yağmur Küçükbezirci

Karaman’da bir elma bah-
çesinde fay hattını hatırlatan 
100 metre uzunluğunda yarık 
oluştu. Oluşan yarık ise elma 
bahçesinin sahibi ile çevrede 
oturan vatandaşları korkuttu.

Yeraltı sularının çekilme-
siyle Konya’nın Karapınar il-
çesinde oluşan obruklar Kara-
man’a da sıçradı. Karaman’da 
son 3 yıl içerisinde ekili arazi-
lerde oluşan obruk sayısı 10’a 
ulaştı. Son olarak Şeyh Şamil 
Mahallesi’nde ikametlere 500 
metre uzaklıkta bulunan bir 
elma bahçesinde yaklaşık 1 
metre derinlikte ve 100 metre 
uzunluğunda fay hattını hatır-
latan yarık oluştu.

“ARTIK SÖZÜN BİTTİĞİ 
YERDEYİZ”

Karaman Ziraat Odası Yö-
netim Kurulu Başkanı Meh-
met Bayram, yarık oluşan 
elma bahçesinde inceleme-
lerde bulunarak, “Obruklar 
artık günümüzün kaçınılmaz 
afetleri. Konya’nın Karapınar 
ilçesinden sonra ilimizde de 
ekili arazilerde ciddi anlamda 

obruklar ve yarıklar oluşmaya 
başladı. Bugün Karaman’a yü-
rüme mesafesinde ve yerleşim 
alanlarına çok yakın bir nok-
tadaki elma bahçesinde ya-
rık oluşmuş. Üreticimiz elma 
bahçesinde sulama yaparken, 
çökmeler meydana geldiğini 
görmüş. İncelediğimiz de yak-
laşık 100 metre uzunluğunda 
bir yarık var. Bu obrukların 
oluşmasıyla ilgili söyleyeceği-
miz çok şey var ama ben bura-
dan şunu belirtmek istiyorum, 
artık sözün bittiği yerdeyiz. 
Yeraltı sularının yetersizliğin-
den dolayı Türkiye genelinde 
olduğu gibi Konya’nın Kara-
pınar ilçesinden sonra Kara-
man’da da obrukların gittikçe 
yerleşim alanlarına yaklaştığı-
nı görüyoruz” diye konuştu.

Elma bahçesinin sahibi 
Mustafa Davarcı ise bahçeyi 
sularken yarığı ve çökmele-
ri fark ettiklerini belirterek, 
“Baktık ki yarıklar büyüyerek 
ilerlemeye başladı. Şu an ür-
kütücü bir durum var” dedi. 
n İHA

Elma bahçesinde 100 metre 
uzunluğunda yarık oluştu

Otomobil şarampole yuvarlandı TIR kamyona arkadan çarptı 
Antalya-Konya D-687 kara-

yolunda şarampole yuvarlanan 
otomobilin sürücüsü hastanede 
yaşamını yitirdi. Antalya-Konya 
D-687 karayolunda Çardak Ma-
hallesi'nde meydana gelen trafik 
kazasında Antalya istikametin-
den Konya istikametine seyir 
halindeki Mehmet Yücedağ'ın 
(34) kullandığı 07 LS 667 pla-
kalı otomobil, Manavgat Çardak 
Mahallesi sınırlarında sürücü-
sünün direksiyon hakimiyetini 
kaybetmesi sonucu şarampole 
yuvarlandı. Kazada ağır yarala-
nan Mehmet Yücedağ, 112 Acil 
Sağlık ekipleri tarafından olay 
yerinde yapılan müdahalenin ar-

dından ambulansla Serik Devlet 
Hastanesine kaldırıldı. Mehmet 
Yücedağ, yapılan tüm müdaha-

lelere rağmen kurtarılamayarak 
yaşamını yitirdi.
n İHA

Kulu’da TIR’ın kamyo-
na arkadan çarpması sonucu 
meydana gelen trafik kazasın-
da kabinde sıkışan TIR sürü-
cüsü yaralandı. Kaza, akşam 
saatlerinde Kulu Makas Kav-
şağı yakınlarında meydana 
geldi. Edinilen bilgiye göre, 
Ankara'dan Aksaray istikame-
tine seyir halinde olan N.Ş. 
(33) idaresindeki 06 HUR 62 
plakalı TIR, N.G.'nin kullandı-
ğı 07 BBM 831 plakalı kereste 
yüklü kamyona arkadan çarp-
tı. Çarpmadan sonra kereste 
yüklü kamyon yaklaşık 120 
metre ileride durabildi. Kaza-
da tır sürücüsü N.Ş. kabinde 

sıkıştı. Ekiplerin çıkardığı sü-
rücü Ambulansla Kulu Bölge 
Devlet Hastanesine kaldırılan 

yaralı, burada yapılan mü-
dahalenin ardından Konya'ya 
sevk edildi.   n İHA



Konya'da yaklaşık olarak 19 mil-
yon dekarlık ekim alanında üretim 
yapılıyor. Geçtiğimiz kış döneminde 
kar yağışının az olması ile rekoltede 
düşüş endişesi ilkbahar yağışlarıyla 
yerini bereketli bir sezona bıraktı. 
Hububat alanında verimli bir dö-
nem geçiren Konya Ovasında, yeşil 
bitki olarak bilinen pancar, havuç 
ve mısır gibi ürünlerin hasadı de-
vam ediyor. Ülkedeki üretim alanla-
rının yaklaşık olarak yüzde 7.86'lık 
bölümünü karşılayan tahıl ambarı 
Konya, tarımsal üretim değeri ola-
rak 33.10 milyar liralık bir değeri 
elde etmiş durumda. Konya, sağla-
nan destekler ve üretimin gelişme-
siyle buğday, arpa, şeker pancarı, 
dane mısır, havuç, kanola, korunga, 
kuş yemi, acı bakla, macar fiği ve 
lale olmak üzere 11 üründe üretim 
miktarı bakımından Türkiye'de ilk 
sırada yer alıyor.

"KONYA'NIN TÜRKİYE'DEKİ 
ALANLARIN YAKLAŞIK 

YÜZDE 7.86'SINA TEKABÜL EDEN 
BİR TARIM ARAZİSİ VAR"

Konya Ovasının Türkiye'deki 
üretim alanlarının yaklaşık olarak 

yüzde 7.86'lık bir kısmını karşı-
ladığını kaydeden Konya İl Tarım 
ve Orman Müdürü Duran Seçen, 
"Konya, 40 milyon dekar üzerinde 
yüzölçümü ile Türkiye'nin en büyük 
yüzölçümüne sahip. Tabii 19 mil-
yon dekara yakın tarım arazisiyle 
de Türkiye'de en fazla tarım arazisi 
olan iliz. Bu tarım arazisi yönüyle de 
Türkiye'deki alanların yaklaşık yüz-
de 7.86'sına tekabül eden bir tarım 
arazisi varlığımız var. Tarım arazi-
lerimizde tarla bitkilerinden sebze-

ciliğe, sebzecilikten tıbbi aromatik 
bitki yetiştiriciliğine kadar birçok 
ürünün yetiştirildiği geniş bir üre-
tim yelpazesine sahibiz" dedi.

"TÜRKİYE GENELİNDE 11 ÜRÜNDE 
TÜRKİYE BİRİNCİSİYİZ"

Konya'nın Türkiye genelinde 
bir üretim merkezi konumunda 
olduğunun altını çizen İl Müdürü 
Duran Seçen, "Konya'mız sadece 
bitkisel üretimde değil, hayvancı-
lıkta da söz sahibi. Yaklaşık 928 bin 
büyükbaş hayvan varlığıyla Tür-

kiye'de ilk sıradayız. Yine 3 milyon 
50 bin civarında küçükbaş hayvan 
varlığıyla Türkiye'de ikinci sırada-
yız. 11 milyona yakın kanatlı hay-
van varlığıyla da Türkiye'de üçüncü 
sıradayız. Hem bitkisel üretim yö-
nüyle hem de hayvancılık yönüyle 
Türkiye'de söz sahibi olan lokomotif 
Konya'mızda çok geniş bir coğraf-
yada çok geniş üretim alanları var. 
Çok geniş mera alanları var. Yine 
bu kadar hayvan sayımız var. Yakla-
şık 8 buçuk milyon dekara yakın da 

bir mera varlığımız var. Dolayısıyla 
hem et üretiminde hem süt üreti-
minde hem yumurta üretiminde 
hem de 187 farklı bitkinin yetiş-
tirildiği bir coğrafya içerisindeyiz. 
Konya hem karasal iklimin hakim 
olduğu, hem Akdeniz ve Ege geçit 
kuşaklarının hakim olduğu farklı 
iklimlerin yaşandığı bir coğrafya. 
Bu coğrafya içerisinde de çok fark-
lı bitki çeşitliliğinin yetiştiriciliğini 
yapıyoruz. Türkiye genelinde 11 
üründe Türkiye birincisiyiz. Türki-

ye'deki buğday üretiminin yüzde 
10'u, arpa üretiminin yüzde 15'i, 
şeker pancarı üretiminin yüzde 
33'ü yine Türkiye'deki havuç üre-
timinin yüzde 67'sini Konya olarak 
biz karşılıyoruz. Farklı 13 üründe 
Türkiye ikincisi, diğer 13 üründe de 
Türkiye üçüncüsü konumundayız" 
ifadelerini kullandı.
"TÜRKİYE'DEKİ TOHUM ÜRETİMİNİN 
YÜZDE 25.7'SİNİ KONYA OLARAK BİZ 

GERÇEKLEŞTİRMİŞ OLUYORUZ"
Konya'da üretimi yapılan yerli 

tohum hakkında bilgi veren Se-
çen, "Biz bitkisel üretimin yanında 
ayrıca Türkiye'deki yerli ve milli 
tohum üretiminde de en önde bir 
iliz. Yaklaşık 1 milyon dekara yakın 
alanımızda 390 bin ton civarında 
bir yerli ve milli tohum üretiyoruz. 
25 farklı üründe 200'e yakın tohum 
üreticimizle birlikte Türkiye'deki 
tohum üretiminin yüzde 25.7'sini 
Konya olarak biz gerçekleştirmiş 
oluyoruz. Hem üretimde hem to-
hum üretiminde hem meyvecilik-
te, sebzecilikte, tıbbi aromatik bitki 
yetiştiriciliğinde, hayvancılıkta söz 
sahibiyiz" diye konuştu. n İHA
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Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) Sanayi Üretim Endeksi 
istatistiklerini açıkladı. Buna 
göre; sanayi üretimi yıllık yüz-
de 3,9 azaldı. TÜİK’ten yapı-
lan açıklamada sanayinin alt 
sektörleri (2021=100 referans 
yıllı) incelendiğinde, 2024 yılı 
Temmuz ayında madencilik ve 
taş ocakçılığı sektörü endeksi 
bir önceki yılın aynı ayına göre 
yüzde 3,3 arttı, imalat sana-
yi sektörü endeksi yüzde 5,1 
azaldı ve elektrik, gaz, buhar ve 
iklimlendirme üretimi ve dağı-

tımı sektörü endeksi yüzde 8,2 
arttı.

SANAYİ ÜRETİMİ AYLIK 
YÜZDE 0,4 ARTTI

Sanayinin alt sektörleri in-
celendiğinde, 2024 yılı Tem-
muz ayında madencilik ve taş 
ocakçılığı sektörü endeksi bir 
önceki aya göre yüzde 2,1 arttı, 
imalat sanayi sektörü endeksi 
yüzde 0,5 arttı ve elektrik, gaz, 
buhar ve iklimlendirme üreti-
mi ve dağıtımı sektörü endeksi 
yüzde 1,9 azaldı.
n TÜLİN ŞEKER

Konyalı firmalar Zuchex’te boy gösterecek
Alanında dünyadaki en büyük 

üç ticaret fuarından birisi olan 
Uluslararası Ev ve Mutfak Eşyala-
rı Fuarı Zuchex, 19 – 22 Eylül ta-
rihlerinde Tüyap Beylikdüzü’nde 
gerçekleşecek. Konya’dan Efegil 
Kristal, Feris, Flodex, Konerdem, 
Kontensan, Lorenzo Ev Aletleri, 
Melisa Plastik, Saraylı Madeni 
Eşya, Savaşan Emaye ve Temiz 
Plastik’in de aralarında olduğu 
Türkiye’nin önde gelen firmaları 
ile birlikte, yurt dışından da çok 
sayıda katılımcı, Zuchex 2024’te 
boy gösterecek. 1.500’ün üze-
rinde markanın yeniliklerini ser-
gileyeceği fuarı, 150’den fazla 
ülkeden 45 bin profesyonelin de 
ziyaret etmesi bekleniyor. Infor-
ma Markets tarafından Züccaci-
yeciler Derneği ZÜCDER işbirli-
ğinde gerçekleşecek Zuchex’te; 
Sofra ve Mutfak Eşyaları, Pişirme 
Ekipmanları, Plastik Ev Eşyaları 
/ Bahçe Aksesuarları, Ev Gereç-
leri, Dekoratif Ev ve Mutfak Eş-
yaları ile Elektrikli Ev Aletleri” 

kategorilerinde binlerce ürün 
vitrine çıkacak.

2 MİLYAR DOLARLIK TİCARET 
HACMİ BEKLENİYOR!

Dört gün boyunca Zuchex’te 
yapılan ticaret anlaşmaları, alı-

nan siparişler ve sıcak satışlar 
sonucu sektör ticaretine ortala-
ma 2 milyar dolarlık bir ticaret 
katkısı beklediklerini söyleyen 
Fuar Direktörü Funda Kunduz; 
“Ev ve mutfak eşyaları endüst-

risinde dünyanın en büyük 3 
fuarından birisi Zuchex. Gerek 
katılımcı markalar ve gerekse ço-
ğunluğu doğrudan satın almacı 
niteliğindeki sektör profesyoneli 
ziyaretçiler, eşsiz ticaret fırsatları 
için büyük bir heyecanla Zuchex’i 
bekliyor. Tüyap Beylikdüzü’nde 
14 salon ve toplam 100 bin met-
rekare alana yayılan Zuchex’te 
stant açacak olan 1.500’ten faz-
la markamız; profesyonel satın 
alma heyetleri, zincir mağaza-
lar, e-ticaret firmaları, bağım-
sız perakendeciler, toptancı ve 
perakendeci kuruluşlar, bayi ve 
distribütörler, HORECA, catering 
ve organizasyon şirketleri, ku-
rumsal hediyelik eşya firmaları, 
tasarımcılar ve uluslararası tica-
ret firmalarıyla doğrudan ticaret 
yapacak. Diğer tarafta, fuarımızı 
ziyaret eden sektör profesyo-
nelleri de ev ve mutfaklardaki 
2024/2025 trendlerini, avantajlı 
satın alma koşullarıyla tedarik 
edecek” dedi.  n HABER MERKEZİ

Sanayi üretimi yıllık yüzde 3,9 azaldı

Temmuz ayında işsizlik 
azalarak yüzde 8,8 oldu

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) Temmuz ayı İşgücü İsta-
tistikleri’ni açıkladı. Buna göre; 
Mevsim etkisinden arındırılmış 
işsizlik oranı yüzde 8,8 seviyesin-
de gerçekleşti. TÜİK’in açıkladığı 
Hanehalkı İşgücü Araştırması so-
nuçlarına göre; 15 ve daha yukarı 
yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2024 
yılı Temmuz ayında bir önceki aya 
göre 112 bin kişi azalarak 3 milyon 
167 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 
0,4 puan azalarak yüzde 8,8 sevi-
yesinde gerçekleşti. İşsizlik oranı 
erkeklerde yüzde 7,0 iken kadın-
larda yüzde 12,4 olarak tahmin 
edildi.

MEVSİM ETKİSİNDEN 
ARINDIRILMIŞ İSTİHDAM ORANI 

YÜZDE 49,6 OLDU
İstihdam edilenlerin sayısı 

2024 yılı Temmuz ayında bir önce-
ki aya göre 235 bin kişi artarak 32 
milyon 712 bin kişi, istihdam oranı 
ise 0,3 puan artarak yüzde 49,6 

oldu. Bu oran erkeklerde yüzde 
67,4 iken kadınlarda yüzde 32,2 
olarak gerçekleşti.

İşgücü 2024 yılı Temmuz ayın-
da bir önceki aya göre 123 bin kişi 
artarak 35 milyon 879 bin kişi, iş-
gücüne katılma oranı ise 0,1 puan 
artarak yüzde 54,4 olarak gerçek-
leşti. İşgücüne katılma oranı er-
keklerde yüzde 72,4 iken kadın-
larda yüzde 36,8 oldu. 15-24 yaş 
grubunu kapsayan genç nüfusta 
işsizlik oranı bir önceki aya göre 
1,0 puan azalarak yüzde 16,6 oldu. 
Bu yaş grubunda işsizlik oranı; er-
keklerde yüzde 12,2, kadınlarda 
ise yüzde 25,0 olarak tahmin edil-
di. İstihdam edilenlerden referans 
döneminde işbaşında olanların, 
mevsim ve takvim etkilerinden 
arındırılmış haftalık ortalama fiili 
çalışma süresi 2024 yılı Temmuz 
ayında bir önceki aya göre 1,3 saat 
azalarak 42,5 saat olarak gerçek-
leşti. n TÜLİN ŞEKER

İhracat birim değer 
endeksi yüzde 0,9 arttı

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) Temmuz ayı Dış Ticaret 
Endeksleri’ni açıkladı. Buna göre; 
İhracat birim değer endeksi yüzde 
0,9 arttı. TÜİK’ten yapılan açık-
lamaya göre; İhracat birim değer 
endeksi Temmuz ayında bir önce-
ki yılın aynı ayına göre yüzde 0,9 
arttı. Endeks bir önceki yılın aynı 
ayına göre gıda, içecek ve tütünde 
yüzde 8,4 arttı, ham maddelerde 
(yakıt hariç) yüzde 5,4 arttı, yakıt-
larda yüzde 0,7 azaldı, imalat sa-
nayinde (gıda, içecek, tütün hariç) 
yüzde 1,0 azaldı.

İHRACAT MİKTAR E
NDEKSİ YÜZDE 12,8 ARTTI

İhracat miktar endeksi Tem-
muz ayında bir önceki yılın aynı 
ayına göre yüzde 12,8 arttı. En-

deks bir önceki yılın aynı ayına 
göre gıda, içecek ve tütünde yüzde 
1,9 azaldı, ham maddelerde (yakıt 
hariç) yüzde 6,5 arttı, yakıtlarda 
yüzde 4,5 azaldı, imalat sanayinde 
(gıda, içecek, tütün hariç) yüzde 
15,2 arttı.

İTHALAT BİRİM DEĞER 
ENDEKSİ yüzde 3,1 ARTTI

İthalat birim değer endeksi 
Temmuz ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 3,1 arttı. 
Endeks bir önceki yılın aynı ayına 
göre, gıda, içecek ve tütünde yüz-
de 7,0 arttı, yakıtlarda yüzde 10,1 
arttı, ham maddelerde (yakıt hariç) 
yüzde 3,9 arttı, imalat sanayinde 
(gıda, içecek, tütün hariç) yüzde 
0,3 arttı. 
n HABER MERKEZİ

Türkiye'nin tahıl ambarı olarak bilinen Konya Ovasında yaklaşık 19 milyon dekar alan tarım arazisi olarak kullanılıyor. Ülkedeki üretim alan-
larının yaklaşık olarak yüzde 7.86'lık bölümünü karşılayan Konya, 11 farklı üründe üretim miktarı olarak Türkiye'de ilk sırada bulunuyor

Konya 11 üründe 1. sırada

Duran Seçen



ZAYİ
İşyerime ait A serisi 28801-28850 Numaralar arası 

1 cilt fatura ve A serisi 12751-13000 numaralar 
arası perakende satış fişleri kaybolmuştur, 

hükümsüzdür.  
İclal YILIK

V.Dairesi: Meram 
V.No: 0940085388

ZAYİ
Selcuk Üniversitesi Tıp Fakültesi 6. Sınıf 

Okulumun verdiği Intorn kartımı kaybettim, 

hükümsüzdür. 

Muhammed Yasir GÜRKAN

HABER - İLAN8 11 EYLÜL 2024

Mutfak tüpünün karaborsaya dü-
şüp, boş tüplerin bahçelerde toza top-
rağa karıştığı, çocukların elinde oyuncak 
olduğu yıllarda müstakil evlerde oturan-
lar kısmen şanslı sayılırdı. Zira iki karış 
arayla yan yana getirilmiş iki taş bir ocak 
hükmü kazanır, çalı çırpı ile yakılan ateşte 
yemekler pişirilir, çamaşır kazanları kay-
natılabilirdi. Evlerin, “Hayat” denilen av-
lusunun bir kıyısında rüzgârdan etkilen-
meyecek şekilde tuğladan, taştan, briket 
ya da kerpiçten örülmüş ocaklar olurdu. 
Ocak tandırın bulunduğu yerin üzeri sac 
ya da tahta ile örtülerek hem yağmur ve 
kardan korunması hem de her mevsim-
de kullanılması sağlanırdı.

Budama mevsiminde ağaçlardan 
kesilen ince sürgünlerin, çay boylarında 
kuruyan ya da yola uzanıp geçişe engel 
olan iğde dallarının kesilmesiyle oluşan 

atıklar ocaklarda yakılmak için idealdi. 
Bundan başka, besi çardaklarından 
alınan hayvan gübresi, yaz mevsiminin 
sıcak günlerinde su katılarak yumuşatı-
lır, boş arsalarda oval şekiller verilerek 
“Tezek” ve “Yapma” denilen yakıtlar üre-
tilirdi. Tezek, kömür gibi güçlü kaloriye 
sahip olmadığından ağır, içli yanar, soba 
tutuşturmak için kırılıp, kömürün altına 
da koyulurdu. 

Güz yaklaşıp gökyüzünde yağmur 
bulutları dolanmaya başladığı zamanlar-
da, tezekler kurumuş olur, odunluk ya da 
kömürlük denilen örtmelerde istiflenirdi. 
Kalabalık nüfusa sahip bazı ailelerin te-
zekleri çok olur, üzerini ve büyük naylon-
la bürüler, yani kapatır ve ıslanmaktan 
korurdu. Çamaşır makinasının henüz 
hayatımıza dâhil olmadığı dönemlerde, 
bahçelerde ocak üstüne kurulan kazan-

larda kaynatılan su için en 
hesaplı yakıt tezekti. Soba-
dan başka, bahçe ocakla-
rında pişirilecek yemek ve 
ekmek ateşinde de tezek 
yaygın olarak kullanılırdı.

Her gün bakkaldan 
ekmek alınmaz, herkes 
kendi ekmeğini yapardı. 
Farklı yörelerden göç edip 
gelmiş ailelerin ekmekle-
ri birbirinden farklılık arz 
ederdi. Mesela Çayırbağlı 
Kadriye abla, Fadim abla, Havva abla ve 
Dudu abladan sonra mahalleye gelen 
Tulassalı Selman teyzenin tandırı vardı. 
Derbent’te yaygın olarak; etliekmek fı-

rınına benzeyen 
fırınlarda, “Furun 
ekmeği” ve sac 
üzerinde bazlama 
yapıldığından biz 
tandıra yaban-
cıydık. Kozlulu 
Şerife ablalar da 
bazlama ile bir-
likte şebit, yerel 
dile Yuka denilen 
Yufka’ya aşina 
idi.

İncecik ve 
sacın tamamına 
yayılacak kadar 
geniş açılan 
şebitler kuru-
tulduktan sonra 
üst üste konur 
yani kayılarak 
istiflenir ve dış 
etkilerden korun-
ması için de üzeri 
bezle örtülürdü. 
Şebit, çıtkırıldım 
bir yapıya sahip 
olduğu için kuru 
şekilde, cips gibi 
yenmesi halinde 
epeyce dökün-
tü oluşurdu. 

İş bilen kadınlar, öğün 
saatine yakın zamanda, 
yeteri kadar şebiti tek tek 
hafifçe su serpip ıslatır, 
yumuşadıktan sonra da 
makul şekilde katlayarak 
sofraya getirirdi. Bilhassa 
sahur yemeklerinde sıkma 
yapmayı sevenlerin terci-
hi şebit olurdu. Doyucu 
olurdu ve tok tutardı. Bi-
zim oralarda tekerlemesi 
bile vardır; çocuklara sık-

ma hazırlanırken iştah açıcı kabilinden,  
“Sıkma, bükme, filanca yiyinceye kadar 
dönüp ardına bakma” derlerdi.

Bazlama kış günleri sobanın üzerin-
de ısıtılınca pamuk gibi yumuşar, sıcağı 
kaybolmadan üzerine bırakılan sadeyağı 
erirken göğermiş, yani yeşile dönmüş 
tuluk peyniri, haşlanmış yumurta ya da 
patatesle doyumluk sıkma yapılırdı. Bi-
zim, köyde sadeyağı dediğimiz, sütten 
mamul yağa şehirlilerin tereyağı deme-
si ilk yıllarda biraz tuhaf gelmişti. Zira 
bahçelerimizde adı tere olan bir de ot 
çeşidimiz vardı. Meğer iki yağın arasında 
epeyce fark varmış. Sadeyağ yüzde dok-
san dokuz oranında yağ ihtiva ederken 
tereyağında bu oran yüzde seksen civa-
rındaymış.

Bir de tuluk peynirine “Tulum peyni-
ri” denmesi tuhafımıza giderdi. Kim bilir, 
muhataplarımız da bizim söyleyişimize 
içten içe gülmüştür. Zannımca biz doğ-
ru söylüyorduk. Zira Türkçede “Tuluk 
çıkarma” diye bir deyim vardı. Sözün 
kaynağı da koyun ve keçi gibi küçükbaş 
hayvan derilerinin, karnı yarılmadan so-
yulmasıydı. Hayvan, karın bölgesinden 
kesilerek yüzülünce post oluyordu. Son 
yıllarda, çuvala benzer kalın bezlere bası-
lan peynire Tulum peyniri denmesi, hay-
van derisine basılan peynirin Tuluk pey-
niri olduğunun göstergesi olsa gerek.

Neyse, biz ekmek mevzuuna döne-
lim.

Hangi bahçede ocak ya da tandır 
dumanı yükselmişse iş bitiminde o ev-

den konu komşuya, nüfusuna orantılı 
olarak birkaç ekmek hediye edilir, do-
laysıyla herkes birbiriyle hem damak 

zevkini paylaşmış olurdu.
Bizim ekmek sacında bazlamadan 

şebitten başka, sac böreği ve katmer 
de yapılırdı. Börek bezesi, ekmek hamu-
rundan daha küçük kesilir ve oklava ile 
incecik açıldıktan sonra yarısına yoğurt, 
patates, peynir, ıspanak ya da pırasa har-
cı konularak üzeri diğer yarısıyla kapatılıp 
pişirilirdi. Katmer de aynı usulle açılır, her 
katına sıvı yağ sürüldükten sonra dört-
gen şeklini alır ve saçtan indirilirken mis 
gibi kokardı. Bazıları ara katına toz şeker 
ya da diğer tatlandırıcılardan koyardı 
ama benim tercihim her zaman sadesi 
olurdu. Sac ta bir de “Bezdirme” yapılırdı 
ve dönercilerin Lavaşına benzerdi.

Tandır ekmeği yapmak daha zah-
metliydi. Zira kadınlar hamur yapıştır-
mak için defalarca tandırın içine eğilip 
yarı gövdelerini ateşin üzerine uzatır, 
aynı işlemi ekmek sökmek içinde elle-
rinde bezle tekrar eder, günün sonunda 
kızarmış bir yüzle bitap düşerlerdi. Bazen 
közün içine düşürdükleri ekmekleri “zi-
yan olmasın” diye almaya uğraştıkların-
da ellerinde yanıklar da oluşurdu. Köze 
düşen ekmeğin adı da Külleme idi.

Fadim ablanın tandırı Denizköy so-
kağın tam kıyısındaki duvar dibindeydi 
ve onca işin arasında ayak seslerimizi 
duyup başını duvardan uzatarak, “Dur 
gitme, börek çekiyorum” diye seslenirdi. 
Dudu abla, tandırı yola biraz uzak olma-
sına rağmen, gelen geçenin dumandan 
ya da kokudan oluşan hakkını korumak 
için kulak kabartır, ikramını yapardı. Kad-
riye abla açık bıraktığı bahçenin kanatlı 
kapısından geçenleri ısrarla durdurup 
koltuğuna ekmek kıstırmadan yollamaz-
dı. Çayırbağlılar tandır böreği harcında 
patates ve peynirden başka koyunun 
iç yağı ile kuyruk yağının kavrulmasıyla 
elde ettikleri Kakırdak kullanırlardı. 

Bir zaman, annem de baskın tandır 
kültürüne dâhil olmaya pek meyletti ve 
mahallenin tandır ustası Muhsine abla, 
bahçesinde yapıp kuruttuğu tandırı evi-
mizin arkasına getirip yerleştirdi. Etrafına 
duvar ördükten sonra artık bizim de tan-

dırımız olmuştu.
Bahçe, bostan, hatta gelinlik kızla-

rın çeyiz işlemelerinde imece usulünü 
geliştiren kadınlar ekmek hususunda da 
birbirilerinin yardımcısıydı. Kimi zaman 
herkes ayrı ayrı tandır yakmak yerine 
yakacak katkısı verip kendi hamurlarını 
getirerek birbirinin tandırında sırayla ek-
mek yapar, o gün “Ekmek günü” olurdu.

Bayatlamış ekmeklerin çöpe atılması 
son derece ayıptı ve bayat ekmeklerden 
yemek yapmak bizim çocukluğumuz-
daki kadınların önemli maharetlerinden 
sayılırdı. Bazlama, yufka, tandır ekmeği 
fark etmez; bütün bayat ekmekler ocakta 
ısıtılan suda haşlanır, üzerine kavrulmuş 
soğan ve yumurta eklenerek Papara ya-
pılırdı. Evinde et bulunanlar harca kuş-
başı ya da kıyma katarak tirit yaparlardı. 
Küflenen ekmekler ise çöpe değil, hayva-
nı olan komşulara verilirdi.

Bakkalda satılan ekmeğe Çarşı Ek-
meği denir ve bir eve her gün girmesi 
yadırganırdı. Evin çocuğu birkaç gün 
elinde ekmek torbası ile görüldüğünde 
konu komşu durumdan vazife çıkarır, 
komşunun hasta olduğu ya da evinde un 
kalmadığı şeklinde yorumlanırdı. Üçün-
cü ihtimal; evin yeni yetmesinin evde 
yapılan ekmekten hazzetmeyip gönlünü 
Bakkal Ekmeğine vermesiydi ki bunu dü-
şünmekte de epeyce haklı olurlardı. Bu 
sebepledir ki, bilhassa Ramazan ayların-
da fırından sıcak ekmek, tedbiren bir-iki 
tane fazla alınır; otobüste, yolda yolakta 
kokuya maruz kalan çocuklara, komşu-
lara pay edilirdi.

Çarşı Ekmeği demişken; o zamanlar 
bir ekmek herhalde yarım kiloydu ve içi 
beyaz değil sarımsı olur, bastırınca sün-
ger gibi yapışmaz, tok dururdu. İstanbul 
Caddesindeki Fenni Fırın meşhurdu ve 
Konya Belediyesinin Nalçacı Eski Otogar 
yanındaki KONESTAŞ Ekmek Fabrika-
sında el değmeden üretilen yalabık yani 
parlak ekmekten başka, avuç içi kadar, 
“Ufak Ekmek” yapılıp okul civarlarında-
ki bakkallarda satılırdı. Lezzetini yiyenler 
bilir!

Geçen zamanda güzel insanlar güzel 
atlara binip gittiler de giderken ekmekleri 
de mi götürdüler acaba?

NEREYE GITTI O EKMEKLER?

haber@konyayenigun.com
MUSTAFA GÜDEN



Konya AK Parti Milletveki-
li Mehmet Baykan, 2024-2025 
eğitim öğretim yılının hayırlı 
uğurlu olması diledi. Baykan 
yeni eğitim-öğretim yılına iliş-
kin yaptığı açıklamada, "Türki-
ye Yüzyılı Maarif Modeli" uy-
gulamasının başladığını dile 
getirdi. AK Parti iktidarının 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan öncülüğünde hep mil-
letten yana olan politikalar ge-
liştirdiğini anlatan Baykan, "İşte 
müfredata da bu gözle bakmak 
gerekir. Tarihimizi, değerle-
rimizi bizi biz yapan, bizi biz 
olarak değerlendiren ne varsa 
içerdiğine inandığımız yeni mo-
deli inşallah en uç noktalarda 
81 ilimizde öğretmenlerimizin 
eliyle uygulamaya koyup onla-
rın diliyle çocuklarımıza, genç 
dimağlarımıza, ilkokul 1, ortao-
kul 1, lise 1 olarak nitelendire-
ceğimiz ilk sınıflarında öğrenci-
lerimize aktarılacaktır. Bundan 

kimsenin rahatsız olmasına, 
kimsenin gocunmasına gerek 
yoktur. Aksaklıklar çıkarılır, gi-
derilir." dedi. Baykan, Türkiye 
Cumhuriyeti'nin köklerinin ta-
rihteki Türk devletlerine daya-

nan bir devlet geleneğine bağlı 
olduğunu belirterek, şunları 
kaydetti: "Bugün bu topraklarda 
yaşıyorsak, bugün bu topraklar-
da hüküm sürüyorsak ve bugün 
tekrar sözümüzü geçmişte hü-

küm sürdüğümüz topraklara 
Libya'ya, Gazze'ye, Karabağ'a, 
dünyanın dört bir tarafında ne-
rede mazlum ve mağdur varsa 
oralara sesimizi duyurabiliyor-
sak bu başta Mustafa Kemal 
Atatürk olmak üzere, Türkiye 
Cumhuriyeti Devleti'nin kökle-
rinin olduğu gerçeğine dayan-
maktadır. Dün Çanakkale'de 
Gazze'den gelip şehit olanlar 
vardı. Dün Çanakkale'de Suri-
ye'den gelip şehit olanlar vardı. 
Dün Çanakkale'de Asya, Afrika, 
Orta Asya coğrafyasından gelip 
şehit olanlar vardı. İnanmak 
istemeyenler, görmek isteme-
yenler bir zahmet Çanakkale'ye 
bir gitsinler, oradaki şehitlerin 
mezar taşlarına baksınlar. Ta-
rihine, geçmişine, değerlerine 
hakim, sahip insanların ortaya 
koyduğu modeller ifade ediyo-
rum ki hep milletimizin lehine 
olacaktır."  
n AA 

Mehmet Baykan 
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Konya’nın çayır çimen 
oyasında mesaj var

Oya araştırmacısı ve ko-
leksiyoneri Emine Semra Er-
kan, Anadolu kadının duygu 
ve düşüncelerine tercüman 
olması için yemenilere yaptığı 
oyaların her birinin ayrı mesajı 
olduğunu, eskiden kadınların 
sevgi, aşk ve kıskançlık gibi 
insani duygularını işledikleri 
oyalarla ifade ettiğini söyledi.

İstanbul'da doğan Erkan, 
Alman lisesini bitirdikten son-
ra gemilerde 2 yıl hosteslik 
yaptı. Annesinin Antalya'da 
hediyelik eşya dükkanında sat-
maya kıyamadığı Anadolu'nun 
dört bir yanındaki ev kadınları-
nın el emeği göz nuruyla yap-
tığı oyalara sahip çıkan Erkan, 
25 yıl boyunca profesyonel 
olarak turizm rehberliği yaptı-
ğı dönemde de gittiği her yer-
den oya toplayamaya başladı. 
Annesinin oyalarının üstüne 
bir de kendi topladığı oyalar 
eklenince hatırı sayılır bir ko-
leksiyonu olan Erkan, içindeki 
oya sevgisini ve oyaların dilini 
anlattı.
"RENGARENK OYLARDAN ZİYADE 

'DİLLİ OYALARI' SEVİYORUM"
Erkan, kendini koleksiyon-

cudan çok oya araştırmacısı 
olarak gördüğünü vurgulaya-
rak, sözlerini şöyle sürdürdü: 
"Herkesin beğendiği, büyük, 
rengarenk oylardan ziyade 'dil-
li oyaları' seviyorum. Ne de-
mek dilli oya? Mesaj veren oya 
demek. Oyalar yıllarca okuma 
yazma bilmeyen bir zümrenin 
kendini ifade etme yolu oldu. 
Onların hislerine çok hürmet 
ediyorum, önlerinde saygıyla 
eğiliyorum. Eskiden kadınla-
rın çok fazla konuşma hakkı 
yoktu özellikle yeni gelinlerin. 
Kadınlar sevgi, aşk, kıskançlık 
gibi bütün insani duygularını 
yemenilerin kenarlarına yap-
tıkları oyalarla aktarmışlar. 
Örneğin, biber oyası. Yeni geli-
nin başına biber oyası takması, 
'Kayınvalidem ya da kocamla 
aramız biber gibi acı' anlamı-
na gelir. Bu oyayı kayınvalide 
takarsa mesaj, 'Bana öyle dik 
dik bakma gelin, biber gibi ya-
karım seni.'dir. Yine küçük bir 
kare şeklinde yapılan mühür 

oyasını takan genç kızın mesajı 
ise 'İmam nikahı değil, resmi 
nikah isterim.'dir. Eğer nişanlı 
kız kayınvalidesine Konya'nın 
çayır çimen oyasını hediye 
ederse, 'Aramız çayır çimen 
gibi iç açıcı ve ferah olsun.' 
mesajı vermek istiyordur."

"OYA ARAŞTIRMACILIĞI 
YAŞAM BİÇİMİM OLDU"

Konya bölgesine ait "mezar 
taşı" oyasının anlamının ise 
çok manidar olduğunun altını 
çizen Erkan, bu oyayı kayınva-
lidesi ya da başkasına götüre-
nin "Aramızdaki küslük mezara 
kadar sürecektir" mesajını ver-
diğini, kayınvalidesi ile arası 
bozuk olan gelinlerin ise kıllık 
kurt oyası hediye ettiğini an-
lattı. Erkan, 50 yıldır oya top-
ladığını, evinde saklama im-
kanı olmadığı için 15 yıl önce 
2 bin oyayı bir koleksiyonere 
devrettiğini belirterek, "Oyun-
cağı elinden alınmış çocuk gibi 
üzüldüm. Sonra hemen tekrar 
oya toplamaya başladım. Oya 
araştırmacılığı yaşam biçimim 
oldu." diye konuştu.

"OYALARIN EN BÜYÜK DÜŞMANI 
TOZ, NEM VE GÜNEŞ"

Oyaları korumanın çok me-
şakkatli bir iş olduğunu akta-
ran Erkan, şöyle devam etti: 
"Topladığım oyaların çoğu eski 
püskü, yırtık pırtık yemeniler-
de oluyor. Hepsi de yeni değil. 
Ben yemeniye değil oyaya ba-
karım. Bir koleksiyonu, parça-
larının nadir bulunması, aykırı 
ve sıra dışı olması değerli kı-
lar, yoksa adedi değil, bu bü-
tün koleksiyonlarda geçerlidir. 
Boncuk oyası yıkanır ama iğne 
oyası yıkanmaz. Bu oyları önce 
rüzgarlı bir havada balkonda 
havalandırıyorum. Rüzgar-
lı hava kokuyu ve üzerindeki 
bakterileri yok ediyor. Bu oya-
ların en büyük düşmanı toz, 
nem ve güneş. O yüzden dik-
kat etmek, düzenli bir şekilde 
havalandırmak gerekiyor. Ha-
valandırma işleminden sonra 
içeriye alıyorum bir hafta ne-
minin geçmesini bekliyorum. 
Karton kutulara koyup, yapıl-
dıkları bölgelerine göre sınıf-
landırılıyorum."  n AA

Cumhuriyet Halk Partisi 
(CHP) Konya il Başkanı Bekir 
Yaman 2024-2025 Eğitim ve 
Öğretim döneminin başlaması 
üzerine eğitim sisteminde ya-
şanılan sorunlarla ilgili düzen-
lediği basın açıklamasında, “22 
yıllık AK Parti iktidarında eği-
tim sistemi bilerek ve isteyerek 
siyasallaştırılmış, iktidarın ide-
olojik hedefleri için araç haline 
getirilmiştir. Bu süreçte, var 
olan sorunlar çözülmek yerine, 
yenileri eklenmiştir” açıklaması 
yaptı.  

CHP Konya İl Başkanlığı 
toplantı salonunda düzenlenen 
basın açıklamasına CHP Konya 
il Başkanı Bekir Yaman, il yöne-
tim kurulu üyeleri ve partililer 
katıldı. 

CHP Konya İl Başkanı Be-
kir Yaman basın toplantısında 
eğitim sorunlarının çözülmedi-
ği gibi yenilerinin eklendiğini 
iddia ederek; “Okullarımızda 
2024-2025 eğitim-öğretim yılı-
nın ilk ders zili çaldı. Ne yazık 
ki ne okullarımız, AKP iktidarı-
nın eğitim sisteminin getirdiği 
koşullar öğrencilerimizin, veli-
lerimizin, öğretmenlerimizin, 
idarecilerimizin ve eğitim ça-
lışanlarının heyecanlarını, is-
teklerini ve ihtiyaçlarını karşı-
lamaya hazır değildir. 22 yıllık 
AKP iktidarında eğitim sistemi 
bilerek ve isteyerek siyasal-
laştırılmış, iktidarın ideolojik 
hedefleri için araç haline geti-
rilmiştir. Bu süreçte, var olan 
sorunlar çözülmek yerine, yeni-
leri eklenmiştir. 22 yılda 9 Milli 
Eğitim Bakanı değişmiş, Bakan-
ların ortalama ömrü iki buçuk 
yıl olmuştur. Her gelen bakan 
bir önceki sistemi eleştirmiş, 
yerle bir etmiş ve kendi ortaya 

attığı fikirleri apar topar uy-
gulamaya koymuştur. 9 bakan 
toplamda 18 sistem değişikliği 
yapmış, lise ve üniversite sı-
navları defalarca değiştirilmiş-
tir. Hiçbir değişiklik etkisini 
değerlendirmeye yetecek ka-
dar bile uygulamada kalama-
mıştır. Çocuklarımızın geleceği 
AKP'nin ve bakanlarının elinde 
oyuncak edilmiştir” dedi. 

TÜRKİYE YÜZYILI MAARİF 
MODELİNDEN VAZGEÇİLMELİDİR

Türkiye Yüzyılı Maarif Mo-
delinden vazgeçilmesi gerekti-
ğini savunan Bekir Yaman, “Bu 
yıl okul öncesi, 1., 5. ve 9. sınıf 
öğrencilerimiz ve öğretmenleri-

miz bir eğitim programı olmak-
tan öte iktidarın çağdışı eğitim 
manifestosu olma niteliğini ta-
şıyan, Türkiye Yüzyılı Maarif 
Modeli ile döneme başladılar.  
İhtiyaç analizi ve pilot çalışma-
sı yapılmamış, hazırlanma ve 
onaylanma süreci katılımcı ve 
şeffaf yürütülmemiş, kaynak-
çası, bilimsel dayanakları ve 
yazarları belli olmayan, tüm uz-
manların karşı çıkmasına rağ-
men onaylanan bu modele karşı 
Cumhuriyet Halk Partisi olarak 
idari işlemin iptali ve yürütme-
nin durdurulması talebiyle Da-
nıştay’da dava açtık. Öğrenci-
lerimizin ve öğretmenlerimizin 

vakti ve emeği AKP'nin siyasi 
hırsları nedeniyle daha fazla zi-
yan edilmeden bir an önce eski 
programlara dönülmesi için 
mücadele etmeye devam ede-
ceğiz” şeklinde konuştu. 

ÇOCUKLARIMIZA BİR ÖĞÜN 
YEMEK VERİLMELİDİR

Bekir Yaman iktidarın ço-
cuklarımıza okullarda bir öğün 
yemek verecek bir bütçe ayır-
madığını belirterek; “Çocukları-
mıza bir öğün yemek verileme-
diği gibi, çocukların saatlerini 
geçirdiği okullarda bir bardak 
temiz içme suyuna dahi erişimi 
yoktur. Çocuklarımız sularını 
evden getirmekte, bittiği tak-
dirde ise kantinden parayla su 
almak durumunda kalmaktadır. 
Parası olmayan çocuklarımız ise 
ya susuz kalmakta ya da mus-
luktan akan suları içmek duru-
munda kalmaktadır” ifadelerini 
kullandı. 

MÜCADELEMİZ SÜRECEK 
Laik ve bilimsel eğitimden 

uzaklaşıldığını da ifade eden 
Bekir Yaman, “22 yıllık iktidarın 
açtığı yaraları sarmak için canla 
başla çalışacağız. Çocuğun ve 
gencin üstün yararını gözeten, 
nitelikli, laik, bilimsel, kamu-
sal ve erişilebilir bir eğitim için 
mücadele etmeye, Cumhuriye-
timizin aydınlanmasından aldı-
ğımız ilhamla çalışmaya devam 
edeceğiz. İkinci Yüzyıl Deği-
şim Kurultayımızda CHP’nin 
birlik ve beraberlik içerisinde 
olduğunu herkes görmüştür. 
Tüzük taslağı komisyonlardaki 
81 il başkanımızın oy birliğiy-
le onaylanıp, kurultay delege-
lerine sunulmuştur. Bu tüzük 
kurultayımız ile yapılacak olan 
ilk seçimlerde iktidarız” diye 
konuştu.  n İHA

CHP İl Başkanı Bekir Yaman, eğitim-öğretim yılını değerlendiren bir 
basın açıklaması yaptı.

‘Eğitimdeki sorunlara yenileri eklendi’

Eğitimdeki Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli’ni değerlendiren Milletvekili Baykan; “Tarihine, geçmişi-
ne, değerlerine hakim insanların ortaya koyduğu modeller hep milletimizin lehine olacaktır” dedi

Kökümüze bakalım!

Konya Büyükşehir Belediyesi 
Dijital Eğitim Platformu, 31 ilçedeki 
Yükseköğretim Kurumları Sınavı’na 
(YKS) hazırlanan öğrencilere katkı 
sağlıyor.

Konya Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Uğur İbrahim Altay, “Konya 
Modeli Belediyecilik” anlayışıyla ha-
yata geçirdikleri projelerden en çok 
önemsedikleri projelerin çocuklar 
ve gençler için yürüttükleri çalışma-
lar olduğunu söyledi.

YKS’ye hazırlanan öğrencilere 
eğitim desteğinin devam ettiğini 
kaydeden Başkan Altay, “Gençle-

rimizin kaliteli eğitim alması ve sı-
nav hazırlık sürecinde daha verimli 
çalışmalarını desteklemek amacıyla 
hayata geçirdiğimiz “Dijital Eğitim 
Platformu”na kayıtlar başladı. Şeh-
rimiz genelinde öğrenim gören 12. 
sınıf, açık lise ve son dönem me-
zun öğrencilerimizi, sınava hazırlık 
süreçlerine katkı sağlayacak Dijital 
Eğitim Platformumuza ücretsiz üye 
olmaya davet ediyorum. Sınava ha-
zırlanan tüm gençlerimize şimdiden 
başarılar diliyorum. Tüm imkanları-
mızla gençlerimizin yanında olmaya 
devam edeceğiz” diye konuştu.

SON BAŞVURU TARİHİ 20 EYLÜL
Dijital Eğitim Platformu’na 

kişi sayısı sınırı olmaksızın ilgili 
şartları taşıyıp başvuran öğren-
cilere daha sonra dağıtımlar sağ-
lanacak. Seçmeli sorular, konu 
anlatımı, rehber-koç, yapay zeka 
desteği, canlı ders desteği, anlık 
uygulama üzerinden hediye çe-
kiliş sistemi gibi özellikleri ba-
rındıran dijital sisteme “https://
dijitalegitim.konya.bel.tr” adresi 
üzerinden kayıt yaptırılabiliyor. 
Sisteme son başvuru tarihi 20 
Eylül. n AA

YKS öğrencilerine Dijital Eğitim Platformu destek oluyor

Koleksiyoner Emine Semra Erkan
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1922 Konyaspor, Uşakspor ile 
karşılaşacak. TFF 3. Lig. 3. Grupta 
mücadele eden temsilcimiz 1922 
Konyaspor, lige muhteşem bir 
başlangıç yapmıştı. Yeşil Beyaz-
lılar, Teknik Direktör İsmail Aksu, 
yönetiminde bu sezon hem ligde 
hem de kupada iyi yerlere gelmek 
istiyor. Bu kapsamda pilot takım 
ligin ardından şimdide Türkiye 

Kupası’nda boy gösterecek. 1922 
Konyaspor, 3. Lig 2. Grup ekiple-
rinden Uşakspor ile kozlarını pay-
laşacak.
TAKIMDA MORALLER YÜKSEK

 Uşakspor ile 1922 Konyaspor 
arasında oynanacak olan mücadele 
saat bugün 16:00’da 1 Eylül Stad-
yumu’nda oynanacak. Mücadeleyi 
ise Muhammet Alperen Çopur 

yönetecek. Çopur’un yardımcılıkla-
rını Ozan Tunçer ve Sergen Özgiri 
üstlenecek. Osman Öztürk ise kar-
şılaşmada dördüncü hakem olarak 
görev yapacak. Takımda moralle-
rin yüksek olduğu görülürken, pilot 
takım kupada Uşakspor’u saf dışı 
bırakmak ve yoluna emin adımlarla 
devam etmek istiyor. 
n SAMET AKTAŞ

1922 kupaya hazır
Türkiye Kupası heyecanı başlıyor. Bu sezon adından söz ettirmek isteyen 1922 Konyaspor, Türkiye Kupası 1. tur ele-
melerinde Uşakspor ile kozlarını paylaşacak. Yeşil Beyazlılar, kupada rakibini elemek ve saf dışı bırakmak istiyor. 

Türkiye Futbol Federasyonu 
(TFF) Başkanı İbrahim Hacıos-
manoğlu, Trendyol 1. Lig ekiple-
rinden Manisa FK'yi Fikri Bayrıl 
Tesisleri'nde ziyaret etti. Hacıos-
manoğlu'nu, Manisa FK Başkanı 
Yasemin Buket Aktan, yönetim 

kurulu üyeleri ve altyapı oyuncu-
ları karşıladı. Gazetecilere açıkla-
malarda bulunan Hacıosmanoğlu, 
tesisin etrafında gördüğü man-
zaranın kendisini hayretler içinde 
bıraktığını söyledi. 

BİR ANLAM VEREMEDİM

Tesise engellerin üzerinden 
atlayarak girdiklerini anlatan Ha-
cıosmanoğlu, "Bir anlam vere-
medim. Yetkililerle konuşacağım. 
Burası ne Türkiye'ye yakışıyor 
ne de bizim ulaşmak istediğimiz 
barış, kardeşlik iklimine yakışı-

yor. Biz futbola katkı sağlanma-
sını bekliyoruz. Bu görüntüler çok 
çirkin. Yetkililerle bu konuda gö-
rüşme yapacağız." diye konuştu. 
Daha sonra tesisi gezen Hacıos-
manoğlu, kulüp yetkilileriyle top-
lantı yaptı. n SPOR SERVİSİ

Kazakistan’ın başkenti Astana’da 
89 ülkeden 2 binden fazla spor-
cunun katıldığı 5. Dünya Göçebe 
Oyunları görkemli törenle açıldı. 
Açılış törenine Gençlik ve Spor Ba-
kanı Dr. Osman Aşkın Bak da katıldı. 
Bakan Bak, törende Dünya Etnospor 
Konfederasyonu Başkanı Bilal Erdo-
ğan ile birlikte Kazakistan Cumhur-
başkanı Kasım Cömert Tokayev ile 

görüştü. Astana Arena Stadı'nda dü-
zenlenen açılış törenine Türkiye’den 
Gençlik ve Spor Bakanı Dr. Osman 
Aşkın Bak ile Adalet Bakanı Yılmaz 
Tunç ve Dünya Etnospor Konfe-
derasyonu Başkanı Bilal Erdoğan 
da katıldı. Bakan Bak, açılış töreni 
öncesi Dünya Etnospor Konfede-
rasyonu Başkanı Bilal Erdoğan ile 
birlikte Kazakistan Cumhurbaşkanı 

Kasım Cömert Tokayev ile görüştü. 
Dünyadaki göçebe uygarlığının doğ-
duğu ve geliştiği toprakların şimdiki 
Kazakistan sınırları olduğuna işaret 
eden Tokayev, “5 bin yıl önce göçe-
beler atı evcilleştirerek tüm dünyaya 
yayılan bir binicilik kültürünün teme-
lini oluşturdular. Ustaları, gelişmiş 
silahlar ve mücevherler yaptılar. 
Bunun canlı kanıtı Saka dönemine 

ait “Altın elbiseli adamlardır. Kazak 
toprakları dünyaya Farabi ve Hoca 
Ahmet Yesevi gibi bilimin ve hü-
manist fikirlerin gelişmesine önemli 
katkılarda bulunan seçkin şahsiyet-
leri kazandırdı. Bu uçsuz bucaksız 
bozkırda farklı zamanlarda Hun İm-
paratorluğu ve Türk Kağanlıkları, Al-
tın Ordu ve Kazak Hanlığı yükseldi” 
ifadelerini kullandı.  n İHA

Hacıosmanoğlu: Futbola katkı sağlamalıyız

Dünya Göçebe Oyunları büyük coşkuyla başladı

Eski Konyasporlu 
Hatay’a imza attı

Teknik direktörlüğe Rıza Çalımbay'ı getirdikten sonra transfer harekatı 
başlatan Hatayspor, bir yıldızı daha kadrosuna kattı. Francisco Calvo ile 
kesin anlaşma sağlandı. Özhan Pulat'ın ayrılması sonrası takımın başına 
Rıza Çalımbay'ı getiren Hatayspor önemli transferler yapıyor. Akdeniz eki-
bi Beşiktaş'tan Vincent Aboubakar'ı kadrosuna kattı. Fenerbahçe'den Emre 
Mor ile de görüşmeler ilerledi.  Hatayspor şimdi de Francisco Calvo ile an-
laşmaya vardı. Kosta Rika Milli Takımının kaptanı olan ve Juarez takımında 
forma giyen 32 yaşındaki stoperle anlaşma sağlandı. Fabrizio Romano'nun 
aktardığı bilgilere göre Hatayspor Francisco Calvo ile anlaşmaya vardı. 
n SPOR SERVİSİ

Pedro Konyaspor’un 
gündeminde değil

Transfer çalışmalarını sürdüren Anadolu Kartalı TÜMOSAN Kon-
yaspor’da önemli bir iddia ortaya atılmıştı. Yeşil Beyazlıların Fenerbahçeli 
oyuncu Joao Pedro ile anlaştığı iddia edilmişti. Kulüp yetkililerinden edini-
len bilgiye göre, böyle bir transferin şimdilik olmadığı kaydedildi. Ulusal 
basında çıkan iddiaların asılsız olduğu dile getirildi. Öte yandan TÜMOSAN 
Konyaspor, fırsat transferi kovalamayı sürdürüyor.  n SAMET AKTAŞ



UEFA Uluslar B Ligi 4. Grup'taki ikinci maçında İzlanda'yı 3-1 mağlup 
eden A Milli Futbol Takımı'nın gollerini atan Kerem Aktürkoğlu, Benfica'ya 
transfer olmasına ilişkin "Sevenlerimi çok seviyorum ben de." dedi. Kariye-
rine Portekiz'in Benfica takımında devam edecek Kerem Aktürkoğlu, maç-
tan sonra yaptığı açıklamada, atmosfer için taraftarlara teşekkür ederek, 
“Taraftarımızı mutlu ettiğimiz için çok mutluyuz. Türkiye her zaman zirveye 
oynamalı. Biz de bir an önce B Ligi'nden yükselmek istiyoruz. O konuda da 
çabalarımız var, hem 2026’da hem 2028’de büyük hedefler ulaşma doğrul-
tusunda çalışıyoruz. İnşallah istediğimiz hedeflere ulaşırız." dedi. Karşılaş-
mada 3 gol attığı için çok mutlu olduğunu dile getiren Kerem, "Takım ar-
kadaşlarıma teşekkür ederim, bu tek başıma yaptığım başarı değil, onların 
emeği, onların arzusu, onların desteği çok önemliydi. Goller taraftarımıza 
armağan olsun." diye konuştu.

DUYGUSAL İNSANIM
"Belki dışarıdan gözükmüyor olabilir ama duygusal bir insanım.' ifade-

sini kullanan Kerem, şöyle devam etti: "Taraftarlara söyleyecek bir şeyim 
yok. Onlar da benimle birlikte gelecek, onların desteğini her zaman hisse-
deceğim. Benim için yeni bir yolculuk, yeni bir macera başlıyor. Geride 
kalan 4 yılda yolculuğumda bana destek olan, benimle birlikte yürüyen 
herkese çok teşekkür ederim. Hem milli takımda hem de Galatasaray'da 
inanılmaz güzel anılar biriktirdim, inanılmaz güzel insanlar biriktirdim. On-
ların desteği, onların emeğiyle buralara kadar geldim, malzemecisinden, 
çalışanlarına, staff ekibine, futbolcu arkadaşlarıma, hocalarıma, herkesin 
benim üzerimde emeği var. O konuda herkese tek tek teşekkür ederim. Sa-
dece bu benim başarım değil, ben gerçekten profesyonel ligin en altından 
geldim” dedi.

HER ZAMAN HİSSEDECEĞİM
Aktürkoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü, “Şu an Portekiz'e Benfica takı-

mına transfer oldum, yarın da oraya uçacağım. İnşallah orada da hayal 
ettiğimi başarmak istediğim şeyleri başarabilirim. Güzel şeyler yaşatırım, 
hem ülkeme hem beni sevenlere. Sevenlerimi çok seviyorum ben de. Var 
olsunlar, onlar benim canlarım. Onlar da benimle birlikte geleceği için 
çok ayrılık olarak bakmıyorum ben buna, her zaman desteklerini hisse-
deceğim. Ben de onları gururlandırmak için her şeyi yapacağım." İzmir'in 
düşman işgalinden kurtuluşunda böyle bir galibiyet almanın kendileri için 
çok değerli olduğunu kaydeden Kerem, "Bu galibiyet taraftarımıza, İzmir'e 
armağan olsun." diyerek sözlerini tamamladı.  n AA
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UEFA Uluslar B Ligi 4. Grup'ta-
ki ikinci maçında İzlanda'yı 3-1 
yenen A Milli Futbol Takımı'nda 
teknik direktör Vincenzo Montella 
idaresindeki 15 müsabakada 40 
oyuncu forma şansı buldu. A Milli 
Futbol Takımı, Montella yönetimin-
deki 15. sınavını İzlanda karşısında 
verdi. Ay-yıldızlı ekip, İtalyan teknik 
adam idaresinde 10'u resmi ve 5'i 
özel bu maçlarda 7 galibiyet, 3 be-
raberlik ve 5 yenilgi yaşadı. Söz ko-
nusu müsabakalarda 22 kez fileleri 
havalandıran milli takım, kalesinde 
21 gol gördü. Ay-yıldızlı ekip, Mon-
tella ile Hırvatistan (1-0), Letonya 
(4-0), Almanya (3-2), Gürcistan (3-
1), Çekya (2-1), Avusturya (2-1) ve 
İzlanda (3-1) maçlarını kayıpsız ge-
çerken, Galler (1-1), (0-0) ile İtalya 

(0-0) müsabakalarında beraberlikle 
yetindi. Milli takım, Macaristan (0-
1), Avusturya (1-6), Polonya (1-2), 
Portekiz (0-3) ve Hollanda (1-2) 
karşısında sahadan mağlubiyetle 
ayrıldı.

FUTBOLCU TERCİHLERİ
Geride kalan 15 maçında 40 

farklı ismi sahaya süren İtalyan 
teknik adam, bunlardan 33'üne ilk 
11'de şans verdi. Barış Alper Yıl-
maz, Kaan Ayhan, Kenan Yıldız ve 
Kerem Aktürkoğlu'nu 14, Abülke-
rim Bardakcı ile Hakan Çalhanoğ-
lu'nu 12, İsmail Yüksek ve Zeki 
Çelik'i 11 müsabakada oynatan 
Montella, Abdülkerim Bardakcı'yı 
12, Hakan Çalhanoğlu'nu 11, Barış 
Alper Yılmaz'ı 10 kez ilk 11'de sa-
haya sürdü.  n SPOR SERVİSİ

Montella yönetiminde 40 oyuncu forma giydi

Aktürkoğlu: B Ligin’den 
yükselmek istiyoruz

UEFA Uluslar B Ligi 4. Grup'taki ikinci maçında İzlanda'yı 3-1 mağlup eden A Milli Futbol Takımı Teknik Direk-
törü Vincenzo Montella, "Genel olarak memnuniyet verici bir performans gösterdiğimizi söyleyebilirim." dedi.

Iste ruh, iste azim!
Montella, maçtan sonra düzen-

lenen basın toplantısında Galler 
maçındaki üçlü kurgunun defansif 
format olmadığını, daha ofansif 
olmak için üçlü oynanabileceğini 
söyledi. İzlanda'ya karşı bütün ta-
kımın çok iyi oynadığını vurgulayan 
Montella, "Sadece şunu eklemem 
lazım. 25-30. dakika arasında biraz 
yavaşladık, tempoyu biraz düşür-
dük ama şunu anlamamız gerekiyor 
artık. Tam o dakikalarda aslında iz 
bırakmamız gerekiyor maç esna-
sında çünkü onun tamamıyla bizim 
elimizdeydi. Eren'i de bugün ilk defa 
gördünüz benimle beraber çok iyi 
oynadığını söyleyebilirim. Hatta ben 
İsviçre'de onu izlemeye gitmiştim. 
Yani uluslararası seviyede maçlarda 
biraz daha böyle fiziksel maçlarda 
takip etmek istemiştim kendisini. 
O yüzden çok memnun kaldım per-
formansından. Bugün hem soldaki 
hem de sağdaki zincirimiz çok iyi 
işler yaptı genel olarak. Hızlı oyna-
dığımız bir maçımızdı, bazı anlarda 
yavaşladık. Genel olarak memnuni-
yet verici bir performans gösterdi-
ğimizi söyleyebilirim." değerlendir-
mesini yaptı.

TAKIM RUHU ÖN PLANDA
Takım ruhunun önemine dikkati 

çeken Montella, "Bu sefer de ben bi-
raz provoke edeyim. Fark ettiniz mi 
bilmiyorum ama Kerem Aktürkoğlu 
son 10 dakikayı forvet olarak oyna-
dı. Kendini fiziksel gücünü ve hızını 
kullanarak forvet olarak üçüncü go-
lünü attı. Sırtında 9 yazmıyordu ama 
9 gibi gol attı." diye konuştu. 9 Ey-

lül tarihinin sadece İzmir için değil 
tüm Türkiye için önemli olduğunu 
anlatan Montella, şöyle devam etti: 
"Böyle bir galibiyetle herkesi mut-
lu ettiğimiz için çok çok fazlasıyla 
memnunuz. Otelden stada kadar ta-
raftarlarımız desteklerini başlattılar 
ve buraya kadar getirdiler. O yüzden 
bugün de muazzam bir atmosferde 
bize ekstra güç oldular ve bu galibi-
yette de onların da payı var."

MUAZZAM BİR 
PERFORMANS SERGİLEDİ
Montella, 3 gol kaydeden Ke-

rem Aktürkoğlu hakkında soruyu 
ise şöyle yanıtladı: "3 gol atınca bir 
futbolcu, ne diyebilirsiniz, sadece 
tebrik edebilirsiniz. Gerçekten mu-
azzam ötesi bir performans gös-
terdi. Sadece gol bakımından değil, 
goller de birbirinden güzeldi ama 
genel olarak, performans olarak 
her şeyi vardı. Tercümanımızla tüm 
futbolcularımızla konuşmaya özen 
gösteriyorum ve Kerem de bunlar-
dan biri. O yüzden onunla konuş-
tuğumda da daha rahat olduğunu 
gördüm, gol atabileceğini söyledim 
kendisine. Çünkü böyle bir bek-
lentim vardı ama üç gol atacağını 
beklemiyordum. Böyle 3 gol atınca 
da gerçekten mutlu oldum. Çünkü 
kendisinin de hak ettiğini düşünü-
yorum."

İZLANDA CEPHESİ ÜZGÜN
UEFA Uluslar B Ligi 4. Grup'taki 

ikinci maçında Türkiye'ye 3-1 yeni-
len İzlanda'nın teknik direktörü Age 
Hareide, karşılaşmada çok fazla 
hata yaptıklarını söyledi. Hareide, 

maçtan sonra yaptığı değerlendir-
mede, karşılaşmanın muhteşem at-
mosferde oynandığını, Türkiye'deki 
maçların her zaman çok kalabalık 
olduğunu ve taraftarın çok iyi destek 
verdiğini dile getirdi. Karşılaşmada 
istedikleri sonucu alamadıkları için 
üzgün olduklarını anlatan Hareide, 
"Bugün çok fazla hata yaptık, bi-
reysel hatalar vardı. Bundan dolayı 
da maçı kendi lehimize çevirmemiz 
çok zordu. Uzun aradan sonra bu 
tarz bir maç oynadık. 1-1'den sonra 
golü kalemizde gördük, tekrar maça 
tutunmaya çalıştık, geri dönmek is-
tedik, fakat olmadı. Bugün gerçek-
ten Türk Milli Takımı galibiyeti hak 
etti." dedi.

KEREM’E ÖVGÜ
Hareide, "çok çabuk ve bitirici" de-

diği Kerem Aktürkoğlu için savunma 
oyuncularını uyardığını aktardı. Grup-
tan çıkma şanslarını "hala iyi" gördü-
ğünü dile getiren Hareide, sözlerini 
şöyle tamamladın "Gerçekten şu an 
bundan sonra oynayacağımız maçlar-
da özellikle biz ev sahibi olduğumuz 
maçlarda çok soğuk bir havada oynu-
yoruz. Burada çok sıcak bir hava vardı. 
Soğuk havada kendi maçlarımızda iyi 
bir performans gösterdiğimizi düşü-
nüyoruz. Evde şansınız genelde daha 
iyi oluyor. Tabi ki şu anda arada 1 
puan var. Bundan sonra neler göste-
recek hepimiz göreceğiz ama biten bir 
şey yok."  n SPOR SERVİSİ

Millilerin bu başarısı dünya basınında geniş yankı uyandırdı



Konyaspor 
Sambou’yu gönderdi

Yeşil beyazlılar, Sambou ile yollarını ayırdı. TÜMOSAN Kon-
yaspor'dan yapılan açıklamada ise şu ifadelere yer verildi, "Futbolcumuz 
Bouly Junior Sambou'nun 2024 - 2025 sezonu sonuna kadar geçici trans-
feri konusunda İran ekibi Gol Gohar Sirjan FC ile anlaşmaya varılmıştır. 
Junior Sambou'ya yeni takımında başarılar dileriz" denildi.
n SPOR SERVİSİ

Şehit Nihat Gün Sahası 
yeni sezona hazır

Konya Amatör Küme 2024-2025 Futbol Sezonu’nda kulüpler yeni se-
zon hazırlıklarına başladı. Buna göre Şehit Nihat Gün sahasında; Karabağ 
Gençlerbirliği, Karatay Belediyespor, Maliyespor, Kaplan Gücü, Taflan 
Sevenspor, Turançspor, Yıldızelispor, GSİM futbol kursu ve Süper Nova 
spor kulüplerimizin antrenman gün, saat planlamaları yapıldı. 
 n SPOR SERVİSİ

Konyasporlu Nayir, 
alkış topladı

Anadolu Kartalı TÜMOSAN Konyaspor’un golcü oyuncusu Umut Na-
yir, A Milli Takım’da gösterdiği performansla göz doldurdu. Yıldız golcü 
İzlanda karşısında önde pres yaparken, rakip savunmayı yıldırmasını 
bildi. Nayir; 3 golün 3’üne de imzasını bırakarak hat-trick yapan Kerem 
Aktürkoğlu’nun ardından en yüksek reyting alan futbolculardan birisi oldu.  
Zorlu maça ilk 11’de başlayan Nayir, karşılaşmanın 81. dakikasında ye-
rini Okay Yokuşlu’ya bıraktı. Kerem’in ilk golünün asistini yapan Nayir, 
oyunda kaldığı süreçte 7.3’lük reytinge ulaşarak, kalitesini gösterdi.   
 n SPOR SERVİSİ

Bu kapsamda, Konyaspor'un 
sporcuları ve çalışanları, ulusla-
rarası standartlarda İngilizce dil 
eğitimi alacak. İşbirliği, kulübün 
profesyonel gelişimine katkıda 
bulunmanın yanı sıra, sporcuların 
küresel arenada daha rahat iletişim 
kurabilmelerini amaçlıyor.

DİL BECERİLERİ GELİŞECEK
Wimbledon yetkilileri sporcu-

lara ve kulüp çalışanlarına yönelik 
hazırlanan özel programların, onla-
rın dil becerilerini hızlı ve etkili bir 

şekilde geliştireceğini belirtti. Eği-
timler, Konyaspor tesislerinde ve 
çevrimiçi olarak gerçekleştirilecek.

 Bu anlaşma, Konyaspor’un 
dünya çapındaki profesyonel ağını 
genişletme hedefleriyle uyumlu bir 
adım olarak görülüyor. Kulüp, İngi-
lizce eğitimle sadece sahada değil, 
kulüp yönetiminde ve dış ilişkilerde 
de uluslararası platformlarda daha 
güçlü bir konuma gelmeyi planlı-
yor.  
n SAMET AKTAŞ

   

Selçuklu Belediyespor en başarılısı seçildi
2023-2024 Amatör Futbol Sezo-

nu’nda U16 Türkiye Şampiyonluğu 
ve U17 Türkiye İkinciliği elde eden 
Selçuklu Belediyespor Kulübü Türkiye 
Amatör Spor Kulüpleri Konfederasyo-
nu tarafından “Sezonun En Başarılı 
Futbol Kulübü” seçildi. Konu ile ilgili 
sosyal medya hesabından açıklama 

yapan Selçuklu Belediye Başkanı Ah-
met Pekyatırmacı, "Başarıda emeği 
geçen Selçuklu Belediyepor Kulübü 
sporcularımız ve antrenörlerimiz baş-
ta olmak üzere Kulüp Başkanımızı ve 
Yönetim Kurulu Üyelerimizi tebrik edi-
yorum" dedi.   
n SPOR SERVİSİ

 Konyaspor’dan yabancı dil atağı!
TÜMOSAN Konyaspor’dan yabancı dil atağı geldi. İngilizce Dil Eğitimi İçin Konyaspor ve Wimbledon Dil Okulları Ara-
sında İşbirliği düzenlendi. Konyaspor ve Wimbledon Dil Okulları, dil eğitimi alanında önemli bir işbirliğine imza attı

Başkan Korkmaz, gençlere krampon hediye etti
TÜMOSAN Konyaspor Başka-

nı Ömer Korkmaz, U-16 takımına 
krampon hediye etti

Korkmaz, geçtiğimiz günlerde 
U-16 takımını ağırlamıştı. O görüş-
mede Korkmaz, gençlere krampon 
sözü vermişti. 

HEDİYELERİ TAKDİM EDİLDİ
 Konyaspor, yönetim kurulu 

üyelerinden Mustafa Damkacı ile 
Ferdi Kabakcı, U-16 takımı ile bir 
araya geldi ve gençlerin hediyeleri-
ni takdim etti. Akademiden Sorum-
lu Yönetim Kurulu Üyesi Mustafa 
Damkacı, "Yeni dönemde akademi-

ye önem veriyoruz. Konyaspor Yö-
netimi olarak, akademimizdeki tüm 
gençlerimizin her zaman yanında-
yız. Geçen sezon U-15 kategorisin-
de Türkiye üçüncüsü olarak gös-
terdiğiniz başarı, bizleri fazlasıyla 
memnun etti. Elbette bu başarı ile 
sınırlı kalmayacaksınız. Üzerine 
koyarak gideceğiz. Gençlerimize 
inanıyoruz. Sizler gelişerek yolu-
nuza devam edeceksiniz. İnşallah 
önümüzdeki yıllarda Konyaspor 
A takımıyla da büyük zaferler elde 
edeceksiniz." dedi.
n SPOR SERVİSİ
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Konyaspor, sosyal faaliyetlerine 
devam ediyor


